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 GİRİŞ 

Dünya nüfusu hızla artarken, sınırlı doğal kaynaklara olan baskı da artarak devam etmektedir. 

Gelecekte ülkelerin enerji ve gıda güvenliği kaygıları, öz kaynaklara dayalı üretim arayışlarını 

artırmaları, bu alanda yapılacak yatırım ve destekleme sınırlarını zorlamaları beklenmektedir. 

Bu süreçte sürdürülebilirlik potası, faailiyetlerin sınırlarını tayin edecektir. 

Türkiye‟de tarım sektörü, ekonomi içindeki azalan payına rağmen, istihdamda önemini 

korumakta, gıda güvenliği açısından ise stratejik konumdadır. Sürdürülebilir gıda güvenliğini 

sağlamada, tarımsal yapıda etkinliğin sağlanması gerekmektedir. Tarımsal bünyenin 

iyileştirilmesi için alınabilecek önlemlerin başlıcaları; mülkiyet ve arazi tasarruf rejiminin 

düzenlenmesi, arazi toplulaştırması, toprak muhafazası, drenaj-sulama çalışmaları ve 

çiftçilerin eğitilerek bilgi düzeylerinin yükseltilmesidir. Bu önlemler arasında, büyük ölçüde 

diğerlerini de kapsayan ve en önemli olanı Arazi Toplulaştırmasıdır. Tarımsal yapıda gerekli 

olan dönüşümün sağlanabilmesi için tarım altyapısının bir an önce geliştirilmesi 

gerekmektedir. Bu amaçla Arazi Toplulaştırma (AT) ve Tarla İçi Geliştirme Hizmetlerine 

(TİGH) hız verilmelidir. AT çalışmalarının tarımsal altyapının modernize edilmesi yanında, 

kalkınmaya yönelik diğer yatırım programlarını da (ulaştırma, enerji, çevre vb.) kapsayacak 

şekilde planlanması gerekmektedir. Şartların getirdiği bu durum, yönetimi güç bir sorun 

olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde illerini kapsayan Konya Ovası Projesi (KOP) Bölgesi, 

yaklaşık 65 bin km
2
‟lik yüz ölçümüyle, Türkiye yüzölçümünün yaklaşık %8,3‟ünü, 3 milyon 

ha tarım arazisi varlığı ile Türkiye tarım alanlarının yaklaşık %12‟sini (2.889.500 ha), sulanan 

alanların %16‟sını (865.059 ha) ve nadas alanlarının %21,8‟ini (932.360 ha) oluşturmaktadır. 

KOP Bölgesi tarım alanlarının yaklaşık %30‟unda sulu tarım (ruhsatsız kuyularla sulanan 

alanlar da dâhil), %70‟inde (1.995.417 ha) kuru tarım yapılmaktadır.  

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü (DSİ) 4. ve 18. Bölge Müdürlüklerinin verilerine göre, 

KOP Bölgesi‟nin yıllık su potansiyeli 9,1 milyar m
3
, kullanılabilir su varlığı 4,3 milyar 

m
3
‟tür. Ortalama 500 mm su kullanım hesabıyla KOP Bölgesi‟nin tarım alanlarının tamamını 

sulayabilmek için yaklaşık 15 milyar m
3
 suya ihtiyaç olduğu düşünüldüğünde; havza içinde 

kullanılabilir su miktarı, Bölge tarım alanlarının ancak belli bir kısmın sulanmasına 

yetmektedir.  

KOP Bölgesinin gelişmesine, imkânlarına ve sorunlarına dair araştırma, etüt-proje ve 

incelemeler yapmak veya yaptırmak, KOP Bölge Kalkınma İdaresi‟nin görevleri arasında yer 

almaktadır.  

DSİ,  havzalar bazında yapılacak su tahsis uygulamalarında kullanılmak üzere yeraltı suyu 

kuyularında suyun ölçülmesini sağlayan ön yüklemeli elektrik veya su sayacı takılması 

yönünde bir takım çalışmalar yürütmektedir. 

Bu amaçla, ölçüm sistemlerinin ve özelliklerinin tespitine ilişkin düzenlemeler 7 Haziran 

2011 tarihli ve 27957 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanan “DSİ Yeraltısuyu Ölçüm Sistemleri 

Yönetmeliği” çerçevesinde yürürlüğe girmiştir. Bunu müteakiben 25 Şubat 2011 tarihli ve 

27857 sayılı Resmî Gazete de yayınlanan 6111 sayılı kanunda yeraltı kuyularından çekilecek 
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olan su miktarını tespitini sağlayacak ölçüm sistemlerinin 25 Şubat 2013 tarihine kadar kuyu 

sahiplerinin kurma zorunluluğu getirilmiştir. 

Diğer taraftan sayaç uygulaması Bölge‟de sorun ve şikâyetlere yol açtığından 14 Şubat 2013 

tarihli ve 6427 sayılı Kanun ile YAS kuyularına sayaç takılım süresi uzatılmış ve YAS 

kullanım maksadı, miktarı, havza sınırı ve diğer hususlar DSİ‟nin teklifi üzerine Bakanlar 

Kurulunun takdirine bırakılmıştır.  Söz konusu kanun ile tarımsal amaçlı kullanılan su 

kuyularına ölçüm sistemi takma zorunluluğu 01.03.2016 tarihine kadar uzatılmıştır. 

 Bu sürenin iyi değerlendirilerek, Bölgede yapılacak AT çalışmalarının hızlandırılıp YAS 

alanları önceliğinde ele alınması daha da ön plana çıkmış bulunmaktadır.  

Arazi toplulaştırması yapılan parsellerde kuyu sayısının azalarak bunların da arazi ile birlikte 

toplulaştırılması ve ruhsatlanması söz konusu olacağından; izlenen ve sayaç takılacak kuyu 

sayısı da azalacak ve daha az sayıda sayaçla ve daha az sayaç altyapı maliyetine katlanılarak 

YAS kullanımının izlenmesi mümkün olacaktır. Toplulaştırmanın TRGM ve DSİ arasında 

eşgüdüm içerisinde ve sulama yatırımlarının yürütülmekte olduğu sahalar öncelikli olmak 

üzere yaygınlaştırılması büyük önem arz etmektedir. 

AT, tarımsal alt yapının iyileştirilmesi yoluyla tasarruflu su kullanımı ve rekabetçi üretim 

sağlaması yanında, kamulaştırma giderlerinden kaçınma, tarıma elverişli olmayan arazilerin 

belirlenerek farklı amaçlarla değerlendirilmesi (Örnek: Güneş enerjisinden elektrik üretimi), 

tarımsal üretime elverişli hazine arazilerinin yatırımcıya açılması ve meraların birleştirilerek 

ekonomik hayvancılığa katkı sağlaması gibi yönleriyle de değerlendirilmelidir. İdaremiz 

tarafından hazırlanan bu raporla, KOP kapsamında AT çalışmalarının planlı ve entegre olarak 

yürütülmesi halinde sağlayabileceği katkılar ortaya konulmakta ve bu amaçla öneriler 

yapılmaktadır. 
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1. BÖLÜM: Arazi Toplulaştırma ve Tarla İçi Geliştirme 

Hizmetleri 

1.1. AT ve TİGH Tanımı 

5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu‟na göre Arazi Toplulaştırması (AT); 

“Arazilerin doğal ve yapay etkilerle bozulmasını ve parçalanmasını önlemek, parçalanmış 

arazilerde ise; doğal özellikleri, kullanım bütünlüğü ve mülkiyet hakları gözetilerek birden 

fazla arazi parçasının birleştirilip ekonomik, ekolojik ve toplumsal yönden daha işlevsel yeni 

parsellerin oluşturulması ve bu parsellerin arazi özellikleri ve alanı değerlendirilerek 

kullanım şekillerinin belirlenmesi, köy ve arazi gelişim hizmetlerinin sağlanmasını” ifade 

edecek şekilde tanımlanmaktadır.  

Tarla İçi Geliştirme Hizmetleri (TİGH); uygulama alanı ilan edilmiş alanlarda çiftçi 

ailelerinin gelir seviyelerinin ve refah düzeylerinin yükseltilmesi için, arazi toplulaştırma 

işlemlerinin yol, sulama kanalı, tesviye, teraslama vb. işlemlerle birlikte yapılması şeklinde 

ifade edilmekte ve günümüz şartlarında AT çalışmalarının TİGH ile birlikte yapılmasının 

gerekliliğini ortaya koymaktadır. Bu nedenle, raporda arazi toplulaştırması ifadesiyle, arazi 

toplulaştırması ve tarla içi geliştirme hizmetlerinin birlikte değerlendirilmesinin gerekliliğine 

vurgu yapılmıştır.  

1.2. AT ve TİGH Amacı ve Faydaları 

AT‟nin amacı; tarım işletmelerinin sahip oldukları küçük, parçalı ve dağınık arazileri modern 

tarım işletmeciliğine göre yeniden düzenleyerek, daha az zaman, işgücü ve sermaye 

kullanımını sağlamak, üretim faktörlerinden en iyi biçimde yararlanarak tarımsal üretimi ve 

tarım işletmelerinin verimliliğini artırmak ayrıca kırsal kesimdeki nüfusun hayat standartlarını 

yükseltmektir. AT‟nin faydaları çiftçiler ve kamu yatırımları açısından olmak üzere iki başlık 

altında incelenebilir: 

1.2.1. Çiftçiler Açısından Faydaları 

 Parçalı ve dağınık araziler birleştirilmekte, tarım arazileri düzgün şekilli parsellere 

dönüştürülmektedir. 

 Araziler kıymetlenmektedir.  

 Sulanan alanlarda her tarla sulama sistemine kavuşturulmaktadır. 

 Her tarla yola kavuşturulmaktadır. 

 Ulaşım daha kolay ve ekonomik hale gelmektedir. 

 Su daha tasarruflu kullanılmaktadır. Tesisler daha verimli hale gelmektedir 

 Tarım makinalarının kullanımı daha ekonomik olmaktadır. 

 Ekilebilir arazi miktarları artmaktadır. 

 Zirai mücadele ve gübreleme kolaylaşmakta, girdi kullanımı azalmaktadır. 
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 Kullanılmayan küçük araziler değerlendirilmektedir. 

 Tarla sahipleri arasındaki anlaşmazlıklar ortadan kalkmaktadır. 

 Tarım için ideal parsel ebatları oluşturulmaktadır.  

 Kadastro yenilenmektedir. 

1.2.2. Kamu Kaynaklarının Etkin Kullanımı Açısından Faydaları 

Bir ülkenin kalkınmasında karayolları, demiryolları, hava alanları, çok amaçlı barajlar (içme-

kullanma, sulama, taşkın, enerji), sulama ve drenaj kanalları, maden sahaları, sanayi bölgeleri, 

okullar, güvenlik tesisleri, turizm tesisleri gibi kamu yatırımları büyük önem taşımaktadır. 

Büyük çoğunluğu kırsal alanda arazi talep eden yatırımlar, kamu kaynakları ile yapılmakta 

olup söz konusu araziler için her yıl büyük meblağlarda kamulaştırma bedelleri ödenmektedir. 

Yine AT yapılmadan yapılan yatırımlar sonucu tarım arazileri daha da parçalanmakta, 

şekilleri bozulmakta ve kullanılamaz hale gelebilmektedir. 

Kamu yatırımlarında gerekli olan arazilerin karşılanmasında ve yatırım maliyetlerinin 

azaltılmasında AT önemli bir araçtır. AT uygulanacak alanlarda tüm parsel sınırları 

kaldırılmakta, çiftçilere ait küçük, parçalı ve dağınık parseller daha az sayıdaki parselde 

birleştirilerek yeniden düzenlenmektedir. Bu işlemler yapılırken proje sahasının ihtiyacı olan 

yol ve kanal gibi kamu ortak kullanım alanları için %10‟lara varan oranlarda kesinti 

yapılmakta ve bu kesintilerden dolayı kamulaştırma ihtiyacı azalmaktadır. 

AT yapılmadan uygulanan sulama projelerinde; kamulaştırma ve arazilerin parçalanmasının 

en az gerçekleşmesi için, kanalların ve yolların planlaması, parsel sınırlarına bağlı kalınarak 

yapılmaktadır. Mevcut parsellerin küçük ve şekillerinin de düzensiz olması nedeniyle, kanal 

uzunlukları gereksiz yere uzamakta ve tesis maliyetlerini yükseltmektedir. 

AT ile birlikte yürütülecek sulama projelerinin yapımında yatırım maliyetlerinde %40‟lara 

varan oranlarda tasarruf sağlanabilmektedir. Şahıs arazileri arasında kalmış hazine arazileri ve 

meralar toplulaştırılarak çifçilerin kamuya ait arazilere olan tecavüzleri önlenebilmektedir. 

Toplulaştırılması yapılan mera ve hazine arazilerin ileriye yönelik olarak amaca uygun 

kullanım imkânları ortaya konulabilmektedir. 

AT‟nin sosyal hayat üzerine olumlu etkileri bulunmaktadır. Parsellerde müştereklikten doğan 

huzursuzluklar azalmakta, yerleşim birimlerinin sınırları sabitlenerek yerleşim yerleri 

arasındaki sınır anlaşmazlıkları ortadan kalmakta, her parsel yola kavuşmakta böylece şahıslar 

ve yerleşim birimleri arasında çıkacak hukuki sorunların önüne geçilebilmektedir. 

Kamuya yönelik yapılacak her türlü yolların planlanması, çevre koruma, ağaçlandırma, imar 

planları, arazi kullanım planları gibi tüm hizmetler toplulaştırma projeleri ile birlikte planlanıp 

uygulanabilmektedir. 

1.3. Türkiye’de AT ve TİGH Çalışmaları ve Yasal Düzenlemeler 

Türkiye‟de AT çalışmaları, ilk olarak Topraksu Genel Müdürlüğü tarafından 1960 yılında 

gündeme getirilmiştir. Devlet Planlama Teşkilatı (DPT) ve Birleşmiş Milletler Tarım Örgütü 

(FAO) aracılığı ile ülkeye davet edilen konu uzmanı Johannes Verkoren, AT çalışmalarının 
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ülke için gereğine dikkat çekerek ilk örnek AT projesinin etüt ve planlama talimatlarını 

hazırlamıştır. Ülkemizde ilk AT uygulaması 1961–1962 yıllarında Konya ili Karkın 

kasabasında, 3.220 dekarlık bir alanda, iki proje halinde yürütülmüştür. Uygulama sırasında 

ilgili yasanın tüzük veya yönetmelik gibi ilgili alt birimlerinin mevcut olmayışı, eğitimli 

personel yetersizliği ve diğer nedenlerden ötürü birçok güçlüklerle karşılaşılmış ve buradaki 

çalışmalara belirli bir süre ara verilmiştir.  

İkinci örnek AT çalışması ise; 1963 yılında DPT ve FAO‟nun da katkıları ve desteği ile 

Antalya, Burdur ve Isparta illerini kapsayan bölgede yapılmıştır. Bölgenin tarımsal alt 

yapısını geliştirmeyi hedef alan önlemlerle birlikte, büyük ölçekli AT planlamalarına ışık 

tutacak etütler müştereken yapılmış ve sonunda Antalya Aksu-Alaylı‟da DSİ sulama şebekesi 

içinde 1.350 dekarlık bir alanda hazırlanan örnek proje 1964 yılında tamamlanmıştır (Ek 1- 

Tablo 1, 2).  

Konya ve Antalya‟da yapılan AT uygulamalarının devam ettirilememesi, Burdur ve Isparta‟da 

yapılması kararlaştırılan projelerden vazgeçilmesinin temel nedeni, özellikle yasal 

mevzuattaki yetersizlikler ve ortaya çıkan diğer güçlüklerdir. Türkiye‟de AT ve TİGH 

konularında yapılan yasal düzenlemeler aşağıda verilmiştir:  

1926 yılında kabul edilen Türk Medeni Kanunu‟nun 678. maddesi, AT uygulamalarına belirli 

bir altyapı oluşturmaktadır: “Toprağın ve su yollarının ıslahı, bataklıkların kurutulması, 

orman yetiştirilmesi, yol açılması, orman ve köy arazisi parçalarının birleştirilmesi gibi 

şeyler ancak mütaaddit mâliklerin iştirâkiyle yapılır bunun için arsaların yarısından fazlasına 

mâlik bulunan ve adetçe mâliklerin üçte ikisini teşkil eden kimseler tarafından karar verilmek 

lazımdır. Bu karara diğerleri ittibaa mecburdurlar.” Bu yasaya göre toplulaştırma 

yapılabilmesi, üç temel esasa bağlanmaktadır. Bunlar; 

Toplulaştırma, arazi sahiplerinin isteği üzerine yapılmaktadır. Uygulanması için herhangi bir 

zorunluluk yoktur. 

İstekte bulunanların toplam arazi miktarları, proje alanının yarısından fazla olmalıdır.  

İstekte bulunan çiftçilerin sayısı, proje alanı içerisindekilerin en az üçte ikisi kadar olmalıdır. 

Buradan da anlaşıldığı gibi toplulaştırma uygulamaları, tamamen köylünün isteğine 

bırakılmıştır. 1926 yılında İsviçre‟den alındığı bilinen Türk Medeni Kanunu‟nun 678. 

Maddesi‟nin, tarım arazilerinin toplulaştırması yönünden 1961 yılına kadar pek uygulanma 

şansı olmamıştır. Zira belirtilen tarihler arasında ilgili maddeyi uygulamak için gerekli ne bir 

kurum ne de bir uygulama yönetmeliği vardır. 

1961‟de kabul edilen Anayasa‟nın 52. Maddesi‟nde tarımın ve çiftçinin korunması başlığında, 

devlet “Halkın gereği gibi beslenmesi, tarımsal üretimin toplumun yararına uygun olarak 

artırılmasını sağlamak, toprağın kaybolmasını önlemek, tarım ürünlerini ve tarımla 

uğraşanların emeğini değerlendirmek için gereken tedbirleri alır.” şeklinde bir düzenleme 

getirilmiştir. 

1985 yılında 3202 sayılı Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü Teşkilat ve Görevleri Hakkında 

Kanun çıkartılmıştır. Bu Kanuna istinaden, 24/09/1979 tarihli ve 7/18231 sayılı Arazi 
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Toplulaştırma Tüzüğü (ATT) çıkartılmıştır. ATT‟nin 4. Maddesi‟nde, toprak koruma ve 

tarımsal sulama tekniğinin arazi toplulaştırmasını zorunlu kıldığı haller;  

Parsellerin parçalanması,  

Parsel biçimlerinin bozulması,  

Parsellerin yol- su ağından yararlanamaması,  

Yeni kanal ve yol yapımı olarak özetlenmiştir.  

ATT‟nin 6. Maddesi, toplulaştırmanın, tapulaması biten yerde uygulanacağını söylemektedir. 

8. Madde ise; “toplulaştırmaya karar vermek için, Türk Medeni Kanun’unun 775. Maddesi’ne 

uygun olarak maliklerin sayıca 2/3’ sinin ve arazinin yarısından çoğuna mâlik bulunanların 

rızası ile yapılacağını” hükme bağlamıştır. Bu hüküm, yeni Arazi Toplulaştırma Kanun 

Tasarısı‟nda da korunmuştur. 

ATT, 13/01/2005 tarihli ve 5286 sayılı “Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü‟nün Kaldırılması 

ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun” ile kaldırılarak İl Özel 

İdarelerine bağlanmasıyla, daha önce ihalesi yapılan işlerin yürütülmesinde kullanılmaktadır. 

1982 yılında kabul edilen ve halen yürürlükte olan Anayasa‟da mülkiyet hakkı (Madde 35), 

toprak mülkiyeti (Madde 44), tarım ve hayvancılığın korunması (Madde 45) ve kamulaştırma 

(Madde 46) gibi tarımın temel konularında neler yapılabileceği açık bir şekilde belirtilmiştir.  

Anayasa‟nın yukarıda anılan maddelerine dayanarak 22/11/1984 tarihli ve 3083 sayılı 

“Sulama Alanlarında Arazi Düzenlemesine Dair Tarım Reformu Kanunu” kabul edilmiştir. 

30/11/1984 tarihinde yürürlüğe giren “3083 sayılı Sulama Alanlarında Arazi Düzenlemesine 

Dair Tarım Reformu Kanunu” na göre toplulaştırma çalışmaları yürütülmektedir. 3083 sayılı 

Kanun‟un amacı özetle, sulama alanları ile Bakanlar Kurulunca gerekli görülen alanlarda;  

Toprağın verimli biçimde işletilmesini,  

Ekonomik üretime olanak tanımayacak biçimde toprağın parçalanmasını ve küçülmesini 

önlemeyi,  

Toprağı bulunmayan ve topraksız çiftçileri topraklandırmayı,  

Yeni yerleşme yerleri kurmayı,  

Milli güvenlik için yapılacak düzenlemeleri sağlamaktır. 

Bu kanuna göre AT, belirtilen amaçları gerçekleştirmek için, reform bölgesi olarak ilan edilen 

yerlerde Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (GTHB)‟na bağlı Tarım Reformu Genel 

Müdürlüğü (TRGM) tarafından, isteğe bağlı veya Bakanlar Kurulu kararıyla maliklerin rızası 

alınmaksızın yapılan bir uygulamadır. 4. Maddesi‟nin ifadesi ise; “Uygulama alanlarında: a- 

Devletin hüküm ve tasarrufu veya özel mülkiyetinde olup kamu hizmetlerinde kullanılmak 

üzere tahsis edilmemiş arazi, uygulama kararının Resmi Gazete’de yayımı ile, b- Gerçek veya 

özel hukuk tüzel kişilerinin mülkiyetinde bulunan arazi ve diğer gayrimenkuller kamulaştırma 

ile, uygulayıcı kuruluşun tasarrufuna geçer” şeklindedir.  
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İlgili Kanun‟un 29/06/1985 tarihli ve 18796 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak çıkarılan 

Uygulama Yönetmeliği‟nin 4. bölümünde 20–29 maddeler arasında toplulaştırma yapma 

esaslarının sınırları verilmiştir. 

Toplulaştırma çalışmaları, 19/07/2005 tarihinde yürürlüğe giren Toprak Koruma ve Arazi 

Kullanım Kanunu‟na göre de yürütülmektedir. Bu Kanunun 4. bölümünde arazilerin 

korunması başlığında 17. maddesinde açıklık getirmiş ve toplulaştırma çalışmalarının bir 

tüzükle düzenlenebileceği ifade edilmiştir. “Tarım Arazilerinin Korunması, Kullanılması ve 

Arazi Toplulaştırmasına İlişkin Tüzük”, Kanunun 13‟üncü, 14‟üncü, 17‟nci ve 24‟üncü 

maddeleri uyarınca, 24/07/2009 tarihli ve 27298 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak 

yürürlüğe girmiştir.  

Sonuç olarak Türkiye‟de, 03/07/2005 tarihinde düzenlenen 5403 sayılı “Toprak Koruma ve 

Arazi Kullanımı Kanunu” ve 3083 sayılı “Sulama Alanlarında Arazi Düzenlemesine Dair 

Tarım Reformu Kanunu” ile, GTHB‟ye arazi toplulaştırma yapma ve yaptırma yetkisi 

verilmiştir. 

5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu‟nun 17. Maddesinde değişiklik 

içeren, 5578 sayılı Kanun 09/02/2007 tarihli ve 26429 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak, 

köy tüzel kişiliği, belediyeler, kooperatifler, birlikler gibi tüzel kişilikler veya kamu 

kuruluşlarının, hizmet konuları ile ilgili özel AT ve/veya tarla içi geliştirme hizmeti (TİGH) 

yapmalarına imkân sağlanmıştır. 

5286 sayılı Kanun ile İl Özel İdareleri (5286 sayılı Kanun ile 3202 sayılı Kanundaki görev ve 

yetkiler İstanbul ve Kocaeli illerinde Büyükşehir Belediyelerine, diğer vilayetlerde ise İl Özel 

İdarelerine bırakılmıştır) ve 5578 sayılı Kanun ile ilgili kamu kurum ve kuruluşları, Özel AT 

yapabilmektedir. 

Türkiye‟de 1961-2012 yılları arasında toplam 2.953.602 ha alanın toplulaştırması 

tamamlanmıştır. 1961-2012 yılları arası yapılan AT çalışmaları aşağıda verilmektedir: 

Tablo 1 Türkiye’de 1961-2012 Yıllarında Yapılan AT Çalışmaları 

AT Yapan Kurum 
1961-2002 2003-2007 

Alan (ha) Alan (ha) 

Mülga Toprak Su      72.000 - 

Mülga Köy Hizmetleri     241.000 37.000 

Mülga Tarım Reformu     137.000 95.000 

Toplam        450.000 *    132.000 ** 
*: 238.883 ha GAP, 211.117 ha diğer TR 

**: 79.729 ha KOP, 8.765 ha DAP, 43.506 ha diğer TR 

 

Tablo 2 Türkiye’de GAP, DAP, KOP İlleri ve Diğer İllerde Yapılan AT Çalışmaları 

 
2008-2011 2012 

Alan (ha) Alan (ha) 

GAP illerinde 860.000 905.687 

DAP illerinde 62.000 70.545 

KOP illerinde 52.000 49.337 

Diğer illerde 186.998 185.035 

Toplam 1.160.998 1.210.604 
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1.4. AB Ülkelerinde AT Çalışmaları  

AB ülkelerinin AT çalışmalarını kırsal kalkınma içerisinde değerlendirdikleri, özellikle 

Almanya, Fransa, Hollanda, İsviçre ve Avusturya‟da bu konuda yapılan çalışmaların oldukça 

başarılı olduğu görülmektedir. Bu ülkelerde toplu olarak kırsal kalkınma projeleri, genellikle 

kırsal alanda yaşayan kesimin işletmelerini büyük ölçüde iyileştirerek dağınık parsellerin bir 

araya getirilmesini sağlamıştır. Böylece tarım altyapası iyileştirilen işletmelerin verimleri 

birkaç kat artırılmıştır. 

Avrupa ülkelerinde toplu olarak kırsal kalkınma projelerinde ihtiyaç duyulan bayındırlık 

planlarında, spor ve rekreasyon alanları, eğitim tesisi ve sosyal hizmet tesisleri için gerekli 

alanlar, toplulaştırma planları içerisinde kamulaştırma yapılmadan gerçekleştirilmiştir. 

Böylece bayındırlık planları kolayca uygulanabildiği gibi pratik ve yasal bir yöntemle de 

gerekli araziler proje alanı içerisindeki işletmelerden temin edilmiştir. Toplu kırsal kalkınma 

projeleri içerisinde aynı zamanda tarımsal altyapı denilen sulama-drenaj kanalları, tarla içi 

yolları, kanalizasyon, elektrifikasyon gibi alt yapı hizmetleri ile birlikte karayolu, demiryolu, 

havalimanları, yerleşim, sanayi ve turizm tesisleri için gerekli araziler toplulaştırma alanından 

karşılanmıştır. 

AB‟deki uygulamaların AT ile kamu yatırımlarının eş güdümlü planlaması sonucu kamu 

kaynaklarını daha etkin kullanıldığını ortaya koymaktadır. Ülkemizde bu amaçla yapılacak bir 

modelin ortaya konarak uygulamaya geçirilmesi bu raporun temel amaçlarındandır.  
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2. BÖLÜM: KOP Bölgesi’nde AT ve TİGH Çalışmaları 

Türkiye‟de AT uygulamaları 1961 yılında ilk defa KOP Bölgesi‟nde, Konya ili Çumra ilçesi 

Karkın köyünde başlatılmıştır. Toplulaştırma çalışmaları Karaman ilinde 1985 yılında Gödet 

Barajı sulama sahasında, Yuvatepe‟de başlamıştır. Yuvatepe, Bölükyazı, Kılbasan ve 

Hamidiye toplulaştırmaları peşpeşe yürütülen çalışmalardır. Aksaray ilinde, ilk defa, 1974 

yılında Merkeze bağlı Baymış‟ta AT uygulaması yapılmıştır. Niğde ilinde ise Toprak Su ve 

Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü‟nce yürütülen daha sonra İl Özel İdarelerine devredilmiş 

arazi toplulaştırması çalışması bulunmamaktadır.  

KOP Bölgesi‟nde, 1961 ile 2012 yılları arasında Mülga Toprak Su, KHGM ve İl Özel 

İdarelerince yapılan AT‟lerin toplamı 55.543 ha olup (Tablo 3), TRGM tarafından 2012 yıl 

sonu itibariyle yapılan AT miktarı ise 67.093 ha‟dır (Tablo 4). TRGM‟nin son yıllarda AT 

çalışmalarını oldukça hızlandırdığı (Devam Eden Proje Alanı 299.021 ha, Proje Aşamasındaki 

Alan 193.265 ha ve İhale Aşamasındaki Proje Alanı 137.601 ha) görülmektedir. 

2.1. İl Özel İdareleri (MülgaToprak Su ve Köy Hizmetleri) Tarafından 

Yürütülen Çalışmalar  

Başlangıçta Mülga Toprak Su ve Köy Hizmetleri Genel Müdürlügü‟nce yürütülen çalışmalar, 

daha sonra İl Özel İdarelerine geçmiş, halen bu çalışmaların bir kısmı İl Özel İdareleri 

tarafından yürütülmektedir. Bölgede il özel idareleri ve mülga kurumlar tarafından yapılan 

AT çalışmalarının özeti Tablo 3‟te verilmiştir.  

 

Tablo 3 Mülga Toprak Su, KHGM ve İl Özel İdarelerince Yapılan AT Projeleri Özeti (1961-

2012) 

İl 
Tamamlanan  

yerleşim 

yeri sayısı 

Tamamlanan  

alan (ha) 

Devam eden 

yerleşim 

yeri sayısı 

Devam 

eden alan 

(ha) 

Planlanan 

yerleşim yeri 

sayısı 

Planlanan 

alan (ha) 

Aksaray 12 24.785 - - - - 

Karaman 8 12.869 - - - - 

Konya 63 70.682 2 2.777 15 55.543 

Niğde - - - - - - 

KOP 83 108.336 2 2.777 15 55.543 

 

Aksaray ilinde Mülga Toprak Su ve Köy Hizmetleri 2. Bölge Müdürlüğü tarafından, 1974-

2002 yılları arasında 24.785 ha (Ek 1-Tablo 3), Karaman ilinde 1986-2004 yılları arasında 

12.869 ha (Ek-1-Tablo 4), Konya ilinde ise 1961-2004 yılları arasında 70.682 ha alanda AT 

çalışması yapılmıştır (Ek-1-Tablo 5-6).  

KOP Bölgesi‟nde 1961-2012 yılları arası Mülga Toprak Su, KHGM ve İl Özel İdarelerince 

yapılan AT çalışma sahaları Şekil 1‟de verilmiştir. 
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Şekil 1 Mülga Toprak Su, KHGM ve İl Özel İdarelerince, 1961-2012 yılları arası KOP 

Bölgesi’nde Yapılan AT Çalışmaları  

2.2. Tarım Reformu Genel Müdürlüğü Tarafından Yürütülen Çalışmalar 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğü‟nce KOP Bölgesi‟nde 2013 yılı itibariyle, 2.150.313 ha 

alanda AT ve TİGH projesinin yapılması planlanmış olup; 817.915 ha alanda ise çalışmalara 

başlanmıştır. Geriye kalan 1.332.398 ha‟lık alanın ileriki yıllarda yatırım programına alınarak 

toplulaştırılmasının yapılması planlanmaktadır. TRGM‟nin KOP Bölgesi‟nde yürüttüğü 

çalışmalarda gelinen durum Şekil 2‟de verilmiştir (İl Özel İdarelerinin bugüne kadar yapmış 

olduğu AT‟ler, yerleşim birimindeki tarım arazilerinin küçük bir kısmında yapıldığından; 

TRGM aynı yerleşim birimlerini yeniden AT programına almıştır).  
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Şekil 2 KOP Bölgesi’nde TRGM’ce 1984-2012 Yılları Arasında Yapılan AT Çalışmaları  

Konya Ovası Projesi‟nin 2013 yılında yeni yapım ihalesine çıkacak AT ve TİGH yatırımları 

ödeneği 60.000.000 TL‟dir. TRGM tarafından Bölgede, toplam 48 proje ile 207 yerleşim 

biriminde 696.980 ha alanda AT ve TİGH çalışmaları yürütülmekte olup; şimdiye kadar biten 

ve devam eden projeler için toplam sözleşme bedeli 235.747.211 TL‟dir. KOP Bölgesinde AT 

ve TİGH çalışmlarının, 67.093 ha‟ı tamamlanmış, 299.021 ha alanda çalışmalar devam 

etmekte, 137.601 ha‟ı ihale aşamasında ve 193.265 ha‟ı proje aşamasındadır (Tablo 4).  
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Tablo 4 TRGM’nin AT ve TİGH Çalışmalarında Mevcut Durum  

TRGM 2013 Yılı Verileri 

2.3. DSİ Bölge Müdürlüklerince Yürütülen Sulama Projeleri  

DSİ 4. ve 18. Bölge Müdürlüklerinin, KOP Bölgesi‟nde AT kapsamında çalışmaları 

bulunmamaktadır. İlgili Bölge Müdürlüklerince Bölge‟de yürütülen büyük ve küçük su 

projeleri Şekil 3‟te gösterilmiştir. DSİ tarafından projelerin, işletmede, inşaat halinde (devam 

eden), yatırım programında ve planlaması tamamlanan projeler olarak dört grup altında 

sınıflandırıldığı görülmektedir. DSİ 4. Bölge Müdürlüğü‟nün çalışmalarının, genelde Konya 

ili Çumra bölümünde yoğunlaştığı, bunun sebebinin ise; bu sahada yeraltı ve yerüstü 

sulamaların ağırlıkta olmasından kaynaklandığı bilinmektedir.  

Ancak işletmede olan birçok sulama projesinin rehabilatasyonunun yapılması gerekmekte ve 

bu çalışmalar yapılırken AT ve TİGH çalışmalarının eşgüdüm halinde yürütülmesinde birçok 

yarar bulunmaktadır. İnşaatı devam eden projelerde, AT planlaması mümkün olduğunca 

uygulanmalı ve daha sonra AT yapılacak olan yerlerde uygulanmış olan sulama projeleri 

hasar görmemelidir. Yatırım programında olan projeler, AT planlaması yapılarak yeniden 

projelendirilmelidir. Planlanması tamamlanan sulama projelerinin ise; projeleri yeniden 

gözden geçirilerek AT‟ye uygun duruma getirilmelidir.  

DSİ Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen projelerin uygulanmasında, AT için TRGM ile 

koordinasyon sağlanmalıdır.  

İller 

Yerleşim 

Birimi 

Sayısı 

Toplam 

Alan 

(ha) 

Proje 

Sayısı 

Tamamlanan 

Proje Alanı 

(ha) 

Devam 

Eden 

Proje 

Alanı (ha) 

Proje 
Aşamasındaki 

Alan (ha) 

İhale 
Aşamasındaki 
Proje Alanı 

(ha) 

Toplam 

Sözleşme Bedeli 

(TL) 

Konya 73 263.599 22 22.652 142.682 98.265 0 92.136.094,91 

Karaman 50 145.369 13 42.006 13.912 30.000 59.451 33.468.654,39 

Niğde 27 122.533 5 0 122.533 0 0 69.089.702,38 

Aksaray 57 165.479 8 2.435 19.894 65.000 78.150 41.052.759,45 

Toplam 207 696.980 48 67.093 299.021 193.265 137.601 235.747.211,13 



 

17 
 

 

Şekil 3 DSİ 4. ve 18. Bölge Müdürlüklerince Yürütülen Büyük ve Küçük Su Projeleri (2010 Yılı) 
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3. BÖLÜM: KOP Bölgesi’nde AT ve TİGH Uygulamalarında 

Karşılaşılan Sorunlar ve Koordinasyon İhtiyacı 

Bölgede yapılacak AT çalışmalarının, kamu yatırımları (tarım, ulaştırma, enerji, çevre vb.) ile 

birlikte planlanması ve projelerin ilgili kurumlarla eş güdüm içerisinde yürütülmesi, ülke 

kaynaklarının etkin kullanımı açısından önemlidir. KOP İdaresi, enerji, tarım, ulaştırma, çevre 

vb. sektörlerdeki yatırımların, AT ve TİGH ile eşgüdümlü planlama ve uygulamalarla 

yapılabilmesi için kurumlar arası koordinasyon çalışmalarını devam ettirmektedir. 

Arazi kullanım planlarının, bilimsel gerçekler doğrultusunda yapılarak uygulanması 

durumunda; temiz ve ıslah edilmiş akarsu yatakları, sorunsuz otoyollar, düzgün tali yollar, 

planlı yerleşim yerleri, kamu yatırımı yapılabilecek alanlar, korunmuş tarım alanları ve yeşil 

alanlar oluşacaktır.  

KOP Bölgesindeki AT ve TİGH çalışmalarında, kamu yatırımlarının etkin kullanımı 

konusunda, tarım ve tarım dışı sektörlerde uygulayıcı ve katılımcı kamu kurumlarının 

koordinasyon ihtiyacı, sorunların temelini oluşturmaktadır. 

3.1. Tarımda AT ve TİGH’de Sorunlar 

3.1.1. DSİ, TRGM ve İÖİ Yatırımlarında Eşgüdüm İhtiyacı 

Türkiye 2023 hedefleri doğrultusunda, ülkede toplulaştırma yapılabilen tarım arazilerinin 

tamamında, AT ve TİGH‟in tamamlanması öngörülmektedir. Küçük parçalı arazi yapısı, 

yetersiz sulama altyapısı, artan işgücü maliyetleri ve yüksek enerji giderleri, tarımsal 

işletmelerin üretim maliyetlerinin yükselmesine neden olmakta, işletmelerin rekabet gücünü 

düşürmektedir.  

KOP Bölgesi, yaklaşık 3 milyon ha tarım arazisi varlığıyla ülkemizin önemli tarımsal üretim 

yapan, aynı zamanda Türkiye‟nin en fazla su sıkıntısı çeken bölgesidir. Bölgeye, Türkiye 

yıllık yağış miktarının yaklaşık yarısı kadar yağış düşmekte olup, Bölgede kullanılabilen su 

miktarı ihtiyacın 1/3‟ü kadardır. Konya Kapalı Havzası sahip olduğu geniş arazi varlığına 

göre, yetersiz su kaynakları ve kurak iklim yapısı nedeniyle şanssız bir konumda 

bulunmaktadır. Bu nedenle, Bölge‟de suyun tasarruflu kullanılması çok büyük önem arz 

etmektedir. AT ve TİGH çalışmalarının su tasarrufunda %40‟lara varan etkisi bulunmaktadır. 

Bölgede yapılacak AT çalışmalarında suyun en fazla tüketildiği alanlara öncelik verilmesi, 

havzadaki kullanılabilir su rezervi üzerindeki baskıyı azaltacaktır. 

Bu amaçla AT ve TİGH‟in kurumlar arası eşgüdüm ve koordinasyon içerisinde yapılması 

gerekmektedir. Farklı kurumların bir arada uyum içinde çalışamaması, Bölgede yapılacak 

AT‟nin gecikmesine, çevre su kaynaklarının sürdürülebilirliğinin bozulmasına ve kamu 

yatırımlarında israfa neden olabilmektedir. 

DSİ Genel Müdürlüğü‟nün sulama projesi yürüttüğü alanlarda, sulama şebekesinin yapılacağı 

yerler için kamulaştırma işlemleri yapılarak önemli miktarda mali kaynak ayrılmaktadır. 

Örnek olarak; DSİ 4. Bölge Müdürlüğü kaynaklarına göre, Konya-Çumra III. Merhale Projesi 

kapsamında Master Plan Raporu‟nda zikredilen yaklaşık 223.410 ha alanın sulanması 
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planlanmaktadır. DSİ Genel Müdürlüğü‟nce AT‟si yapılmayan bu alanlarda sulama şebekesi 

kurmak için kamulaştırma yapılması gerekmektedir. 223.410 ha için minimum yaklaşık 

kamulaştırma bedeli: 223.410 ha x %4 x 70.000 TL/ha = 625,5 milyon TL‟dir. Bu alanda 

kamulaştırma bedeli olarak ödenecek para ile AT ve TİGH yapılabilmektedir. 

Ayrıca, DSİ Genel Müdürlüğü‟nce tarım arazilerinde AT ve TİGH yapılmadan sulama 

projelerinin yapılması sonrasında, aynı arazilerde TRGM tarafından AT yapılması; hem AT 

yapımını güçleştirecek hem de yapılmış olan sulama şebekelerinde bozulmalara neden 

olacaktır. Oysa AT‟si daha önce veya eş zamanlı yapılan sulama projeleri için şebekelerin 

geçeceği alanlarda kamulaştırma bedeli olmayacaktır.  

Arazi sahipleri kamulaştırma işlemlerinden dolayı kurumlara karşı dava açmaktadırlar. Bu 

davalardan bazen kamulaştırmanın iptali veya işlemlerin yeniden yapılması sonucu çıkmakta 

olup; bu da gereksiz yere zaman, emek ve para harcamanın yanı sıra yatırımların da aksaması 

ve gecikmesi gibi sorunları beraberinde getirmektedir. Bu nedenle AT çalışmaları DSİ 

projeleri ile eşgüdüm içerisinde yapılarak kamulaştırmaya gerek kalmadan projelerin 

uygulanması sağlanmalıdır.  

Bölge‟deki Sulama Birlikleri alanlarında (Konya ilinde yaklaşık 160 bin ha sulama birliği 

alanı bulunmaktadır), sulama şebekelerinin kapalı sisteme çevrilmesi durumunda da benzer 

şekilde kamulaştırma maliyeti çıkacaktır. Yine bu alanlarda AT ile uyumlu olarak sulama 

şebeke tesisi yapmanın, önemli miktarda tasarruf sağlayacağı ve daha etkin bir sulamanın 

yapılabileceği bilinmektedir.    

3.1.2. DSİ 4. Bölge Müdürlüğü YAS Eylem Planı Uygulamaları ile AT ve TİGH 

Çalışmalarında Eşgüdüm İhtiyacı  

Orman ve Su İşleri Bakanlığı DSİ 4. Bölge Müdürlüğü, ilgili kanun, yönetmelik ve 

genelgelere dayanarak, Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde illerini içine alan KOP 

Bölgesi‟nde, tarımsal sulamada kullanılan yeraltısuyu kuyularını kontrol altına alarak; hektara 

su miktarı tahsisini içeren “Yeraltısuyu (YAS) Eylem Planı”nı 2011 yılından itibaren 

hazırlamaya başlamış ve 2012 yılında bu planı açıklamıştır. 

DSİ Genel Müdürlüğü‟nce uygulanacak YAS Eylem Planı kapsamında, havzada açılmış olan 

belgeli-belgesiz 100 binden fazla kuyuya yeniden ruhsatlandırılma işlemleri uygulanırken de 

AT çalışmalarına ihtiyaç olacaktır. Örneğin; 5 parça tarlası ve her tarlasında bir kuyusu olan 

çiftçinin,  AT sonrasında tarla sayısı 1 veya 2 parçaya düşecektir. Bu durumda, kuyu sayısı da 

tarla sayısı kadar olacaktır. Mevcut 100 binden fazla kuyu sahasında yapılacak toplulaştırma 

çalışmaları sonunda, kuyuların yaklaşık %30‟una ihtiyaç kalmayacağı tahmin edilmektedir. 

Eğer AT yapılmadan kuyuların ruhsatlandırılması işlemlerine geçilirse, %30 daha fazla kuyu 

ruhsatlandırılmış olacaktır. Bu nedenle, su potansiyeli toprak kaynağına göre kısıtlı olan 

Konya Kapalı Havzası‟nda sulama projelerinin ve DSİ Genel Müdürlüğü‟nce uygulanacak 

YAS Eylem Planı‟nın mutlaka AT ile birlikte yürütülmesi, alt yapısı tamamlanan alanlardan 

başlanarak kuyulara su tahsisi uygulamasına geçilmesi gerekmektedir. Nitekim Ocak 2013 

itibariyle 167 Sayılı Yeraltı Suları Kanunu‟nda kontrol sistemleri takılmasıyla ilgili Şubat 

2013 son tarihinin ötelenmesi için yasal değişiklik çalışmaları başlatılmıştır. Bu amaçla 

01/03/2013 tarihli ve 28574 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanan Yeraltı Suları Hakkında 
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Kanun‟da değişiklik yapılarak, tarımsal amaçlı yer altı su kuyularına ölçüm sistemi takılması, 

belge sahibince bir yıl içinde takılması zorunluluğu, bu süre içerisinde ölçüm sistemini kendi 

kuramayanlar, talep edilmesi halinde DSİ tarafından üç yıl içinde kurulma zorunluluğu 

getirilmiştir. Mevcut düzenleme ile yeraltı kuyularına sayaç takımı 01.03.2016 yılına kadar 

uzatılmıştır. Bölgede yapılacak AT çalışmaları ile parsel sayısı azalarak parsel büyüklükleri 

artacak, dekar başına düşen kuyu sayısında azalmalar olacaktır. Bu da Bölgede gereksiz sayaç 

takımının önününe geçerek israfı önleyecektir. Bu nedenle önümüzdeki sürecin çok iyi 

değerlendirilerek, AT çalışmalarının YAS alanları önceliğinde hızlındırılarak yapılması 

gerekliliğini ortaya koymaktadır.  

3.1.3. Havzalarda Bulunan Suyun Etkin Kullanılması İçin AT ve TİGH 

Uygulamalarında Eşgüdüm İhtiyacı  

KOP Bölgesi coğrafi konumu itibariyle Türkiye‟nin en az yağış alan bölgesidir. Türkiye uzun 

yıllar yıllık yağış ortalamasının 643 mm civarında olmasına karşın; Bölge uzun yıllar yıllık 

yağış ortalaması 330 mm civarındadır. Bu miktar, Konya ili Karapınar ilçesinde 280 mm‟nin 

altına düşmektedir. Bu nedenle, Türkiye‟de kullanılabilir yerüstü su kaynağının ancak %2‟si 

Bölgededir. Diğer yandan Bölgenin geniş bir kapalı havza olması nedeniyle Türkiye yeraltısu 

kaynağının %17‟sini bulundurmaktadır. Bir başka ifade ile Türkiye‟de kullanılabilir yerüstü 

suyunun en az, buna karşılık yeraltı suyunun en fazla bulunduğu bölge Konya Kapalı 

Havzası‟dır. Fakat kullanılabilir rezerv üzerinde aşırı çekim, yağışların yetersizliği ve yeterli 

besleme olmadığından, yeraltı suyu seviyesi havzada her yıl ortalama 3 m düşüş 

göstermektedir.  

Bölge‟de uygun bitki deseni ve modern sulama sistemleri uygulansa bile; mevcut tarım 

alanlarının tümünün sulanabilmesi için, yıllık 15 milyar m
3
 civarında sulama suyuna ihtiyaç 

bulunmasına karşın; Bölgede 1,930 milyar m
3
‟ü yerüstü, 2,435 milyar m

3
‟ü de yeraltısu 

kaynağı olmak üzere toplam yıllık kullanılabilir su kaynağı 4,365 milyar m
3
‟tür. Buna 2016 

yılında tam kapasiteye ulaşılması planlanan Mavi Tüneli ve bağlantılı projeleriyle havzaya 

aktarılacak 0,414 milyar m
3
 su miktarı dâhildir. Bu durum, Bölge‟nin su kaynakları 

bakımından kritik konumda olduğunu göstermektedir. 

3.1.4. AT ve TİGH’de Teknik Personel Yetersizliği ve Yetkilendirme İhtiyacı 

KOP Bölgesi illerinde bulunan İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerinde AT 

çalışmaları konusunda yeterli teknik personel bulunmamaktadır. Sadece Mülga Tarım 

Reformu Bölge Müdürlüğü‟nün bulunduğu Konya ilinde yeterli bilgiye sahip teknik personel 

bulunmakta olup; bu ilde de AT çalışmalarının yoğunlaşması nedeniyle personel sayısı 

yetersiz kalmaktadır. KOP Bölgesi‟nde AT ve TİGH‟in aciliyeti ve önemi göz önüne 

alındığında, sadece Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde illerinde hızlı ve yeterli bir eğitim 

süreci başlatılması uygulama birliği açısından gerekmektedir. 

TRGM tarafından AT çalışmaları yapılan yerlerde ise; çalışmaların daha hızlı yürütülebilmesi 

için, 3083 Sayılı Kanun kapsamında yapılan AT projeleri içinde yapı denetim ünitesi (kontrol 

teşkilatı) oluşturulmaktadır. Bu ünite içinde 2 adet kontrol mühendisi (ziraat mühendisi-harita 

mühendisi), bir adet kontrol şefi (şube müdürü) ve bir adet kontrol amiri (TRGM‟den bir 

mühendis) görev almaktadır. Taşrada yürütülen bir toplulaştırma projesinin son kontrol 
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mercii, Genel Müdürlük personeli olduğu için herhangi bir sorunun çözüm süreci uzamakta, 

yeri geldiği zaman anında karar verilmesi gereken durumlarda, taşrada inisiyatif 

kullanılamamaktadır. Bu durumda, projeyi yürütme işini yüklenen firma, arazide karşılaştığı 

sorunu taşradaki kontrol teşkilatına iletmek yerine TRGM kanalı ile gidermeye çalışmaktadır.  

3.1.5. AT ve TİGH’de Toprak Islahı Çalışmalarının Birlikte Yapılması İhtiyacı  

Toprak ıslahı çalışmalarının AT ve TİGH ile birlikte yapılması mümkün olduğu halde, çoğu 

kez dikkate alınmamaktadır. Bölge topraklarının genelinde görülen rüzgâr erozyonu tehlikesi 

ve taban taşı sorunu, AT ve TİGH‟le beraber yapılarak toprak ıslahı çalışmalarıyla kolaylıkla 

çözüme kavuşturulabilir. 

Toprağın sürekli aynı derinlikten işlenmesi sonucunda, toprak işleme derinliğinin (20-25 cm) 

hemen altından itibaren 5-10 cm kalınlığında sert geçirimsiz bir tabaka oluşur ki; bu tabakaya 

taban taşı (pulluk tabanı) adı verilir. 

Yağışların, toprağın altına geçmesini ve depolanmasını engelleyen bu tabaka, aynı zamanda 

bitki köklerinin bu tabakayı geçerek suya ulaşmasına da izin vermez. Toprak sıkışması ile 

birlikte taban taşı oluşumu toprağın fiziksel, kimyasal ve biyolojik yapısını etkilediğinden 

bitki gelişiminde ve veriminde önemli azalmalara yol açar. Sulu tarımda, kuru tarıma oranla 

tarla trafiğinin daha çok olması ve ağır hasat makinelerinin (şeker pancarı ve patates gibi) 

kullanılmasından dolayı, toprak sıkışması ve taban taşı oluşumu daha kısa sürede olmaktadır. 

Pulluk tabanı sertliğinin olması, kış yağışlarının topraktaki rezervini düşürmekte; dolayısıyla 

sulama suyu miktarının artmasına sebep olmaktadır. Ayrıca, sulama suyu yeterince 

depolanmamakta, sulamalar kısa sürelerde tamamlanmakta, ancak kısa süre içerisinde tekrar 

susuzluk sorunu oluşmakta, suyun önemli bir kısmı buharlaşma ile kaybolmaktadır.  

Bitki gelişimi açısından kuru tarımda ifade edilen olumsuz gelişmeler sulu tarımda da 

yaşanacak, aynı zamanda sulu tarımda yetiştiriciliği yapılan yumrulu bitkilerin gelişimi çok 

daha olumsuz etkilenecektir. Yeterli sayıda olmasa da, pulluk tabanı sertliğinin kırılması için 

çiftçi eğitimi ve yayım çalışmaları, ilgili kuruluşlarca günümüze kadar yapılmış ve 

yapılmaktadır. Ancak dipkazan kullanımının Bölge‟de oldukça az oranda yapıldığı 

uygulamada görülmektedir. Dipkazan için yüksek motor gücüne sahip traktörlerin gerekmesi 

de, kullanım oranını azaltan sebepler arasında yer almaktadır.  

Orta Anadolu ve geçit bölgelerinde görülen rüzgâr erozyonunun, önlem alınmasını 

gerektirecek derecede olumsuz etkileri olabildiği görülmektedir. Rüzgârın oluşturduğu bilinen 

olumsuz etkiler şunlardır: 

1) Bitkilerin çiçeklenme döneminde esen sıcak ve kuru rüzgârlar, canlı polen üretimini 

azaltabilmekte, tozlaşma ve döllemeyi aksatarak tohum tutma oranını düşürmektedir. 

2) Sık esen ve hızı 8 km/h‟i aşan rüzgârlar tozlayıcı böcek faaliyetlerini kısıtlamakta, 

bunun sonucu olarak, ayçiçeği ve bazı baklagiller gibi yabancı tozlaşan bitkilerde 

tohum tutma oranı düşürmektedir. 

3) Rüzgâr, buharlaşmayı arttırmakta ve ılıman bölgelerde bitki muhitindeki nemli havayı 

götürerek, kuru hava getirmektedir. Bu durum kuru tarım alanlarında kuraklık riskini 
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artırmakta, sulu tarımda sulama suyu miktarının artmasına neden olarak su israfına 

sebebiyet vermektedir. 

4) Uzun boylu bitkilerde (buğday, mısır, ayçiçeği vb.) yatmalara sebep olarak kaliteyi ve 

verimi düşürebilmektedir. 

5) Kar örtüsünü belirli yerlere toplayarak, homojen dağılımını engellemektedir. 

6) Bitkiler körpe iken esen aşırı rüzgârlar, sökme, kırma gibi zararlara sebep olmaktadır. 

7) Yabancı döllenen bitkilerde gerekli izolasyon mesafesini arttırmaktadır (örneğin; 

mısırda normal olarak 200 m yeterli iken, hakim rüzgârların süreklilik arz ettiği 

alanlarda 400 m‟ye çıkarmaktadır). 

8) Rüzgâr, erozyona sebebiyet vererek tarımsal üretimi tehdit etmektedir.  

Ülkemizdeki rüzgâr erozyonunun %60‟ı Konya, %20‟si Aksaray, %6‟sı Niğde ve %5‟i 

Karaman il sınırları içerisinde meydana gelmektedir. Konya ili içerisinde ise; sırasıyla 

Karapınar, Ereğli, Çumra, Emirgazi, Cihanbeyli, Kulu, Altınekin, Sarayönü ve Kadınhanı 

ilçelerinde görülmektedir. Rüzgâr erozyonunun, 2012 yılında Altınekin ilçesinde önemli 

zararlar verdiği kamuoyunca bilinmektedir.  

Yukarıda bahsedilen zararların önlenmesi veya azaltılması için, tarım alanlarında, tekniğine 

uygun olarak canlı veya cansız rüzgâr perdelerinin (rüzgâr kıran) oluşturulmasının zaruri 

olduğu görülmektedir. AT ve TİGH çalışmaları bu önlemlerin maliyetini azaltmaktadır. 

3.2. Tarım Dışında AT  Kullanımı ve Sorunları 

Ülkemizde AT ve TİGH çalışmaları genelde, tarımsal altyapının geliştirilmesine yönelik 

çalışmalar olarak ele alınmıştır. Gelişmiş ülkelerin birçoğunda AT çalışmaları, tarım dışı 

alanlarda da yaygın olarak kullanılmaktadır. Her ne kadar son yıllarda tarım dışı kamu 

yatırımlarında AT çalışmalarının getireceği faydalar gündeme gelsede uygulamaya aktarımı 

çok düşük seviyededir. Raporun bu kısmında AT çalışmalarının enerji, ulaştırma, hazine 

arazileri, meralar ve diğer alanlarda kullanım imkânları ve sorunları ele alınmaktadır. 

3.2.1. KOP Bölgesi’nde AT  Çalışmaları ve Güneş Enerjisi Santralleri 

KOP Bölge illeri, güneş enerjisinden elektrik üretimi yönüyle ön plana çıkmaktadır. Geçmiş 

dönemde parçalı ve küçük araziler nedeniyle etkin olmayan tarımsal üretimin paylaştığı kötü 

kaderi, AT çalışmalarında geç kalınırsa Güneş Enerjisi Santralleri (GES) de paylaşır duruma 

gelecektir. 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), 2011 yılında değiştirilerek yayımlanan Enerji 

Piyasası Lisans Yönetmeliği ile Türkiye‟de kurulacak GES için 2013 yılı sonuna kadar 

toplam 600 MW kurulu güç tahsis etmiştir. Bu kapasitenin toplam 156 MW‟lık kısmı, coğrafi 

konumu, güneş enerji değerleri ve yeterli alan bakımından ön plana çıkan KOP illerine 

dağıtılmıştır. Fakat dağıtımın il içinde parçalı olarak, çevre-tarım etkileşimi ve iletişim-

dağıtım rekabetçiliği dikkate alınmadan yapıldığı görülmektedir (Tablo 5).  
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Tablo 5 EPDK Tarafından Yayınlanan Konya ilinde GES Yatırımı Yapılacak Yerler 

Bölge No Trafo Merkezleri Kapasite (MW) 

Konya 1 
Akşehir, Alibeyhüyüğü, Beyşehir, Çumra, Konya-3, 

Konya-4, Lâdik, Seydişehir 
46 

Konya 2 Altınekin, Ereğli, Güneysınır, Karapınar, Kızören 46 

Toplam 13 Merkez 92 

 

EPDK tarafından Konya iline tahsis edilen 92 MW‟lık kurulu güç kapasitesinin 13 ayrı 

yerleşim merkezine dağıtımı yapılmıştır. Konya iline tahsis edilen bu kurulu güç kapasitesine 

ulaşmak için 160 ha alana ihtiyaç olduğu görülmektedir. Diğer yandan Bakanlar Kurulu 

Kararı ile Konya ili Karapınar ilçesinde tarımsal amaçlı kullanılamayacak nitelikte 6.000 ha 

alanda, Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi (EİEB) kurulmuştur.  Bu saha sadece Konya İli ve 

KOP Bölgesi değil; tüm Türkiye‟ye tahsis edilecek kurulu güç kapasitesinin 5 katına, Bölge 

tahsisinin 30 katına yetecek büyüklüğe sahiptir. Konya İline tahsis edilen GES kurulu güç 

kapasitesini, ilde 13 ayrı yerleşim birimine dağıtmak yerine; öncelikle Karapınar İlçesinde 

EİEB olarak ilan edilen 6.000 ha alanda mevcut tahsisin değerlendirilmesi, Bölgede yapılacak 

GES yatırımlarının parçalı yapıdan çıkartılıp, organize enerji bölgeleri olarak ele alınması, 

çevre-tarım sürdürebilirliği ve rekabetçilik bakımından elzem görülmektedir. 

Tarımsal alan ve üretim bakımından ön plana çıkan KOP Bölgesi illeri, güneşlenme süresi, 

yatay yüzeye gelen toplam radyasyon değeri ve kullanılamayan geniş düz arazilerin varlığı 

nedeniyle güneş enerjisinden elektrik üretiminde ülkemiz için çok önemlidir (Şekil 4). 

 

Şekil 4 EPDK Tarafından Yayınlanan Türkiye Güneş Enerjisi Yatırım Haritası 

Ancak, KOP Bölgesi illerinde GES yatırımlarının, tarım (bitkisel ve hayvansal üretim) ve 

çevreyi de dikkate alarak, üretimde etkinliği temin edecek şekilde iyi planlanıp, yönetilmesi 

gerekmektedir. Aksi durumda; zaten parçalı araziler nedeniyle etkin olmayan tarımsal üretim, 

küçük ve parçalı alanlarda enerji üretimi nedeniyle sürdürülebilirliğini yitirecektir. Mera, 
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hazine ve tarım alanlarında, yenilenebilir enerji kaynaklardan elektrik enerjisi üretimi amaçlı 

mevcut durum tespiti ile alınması gereken önlemler şimdiden tespit edilmelidir. Bu nedenle, 

arazilerin toplulaştırılması kapsamında mera, hazine ve şahıs arazilerinin birlikte 

değerlendirilerek, İlde ve Bölgede Türkiye için model olabilecek kapsamlı bir tarımsal ve 

enerji üretimi amaçlı alan planlaması önerileri ortaya konmalıdır. Bu yolla İlin ve Bölgenin 

tarımsal üretim kapasitesi azaltılmadan ve faydalanıcı kesimler mağdur edilmeden, 

Türkiye‟nin mevcut kurulu elektrik üretimi güç kapasitesinin %15 oranında artırılmasının 

mümkün olabileceği, KOP İdaresi tarafından Ekim 2012‟de hazırlanan, “Konya İlinde Enerji 

İhtisas Endüstri Bölgesi, Güneş Enerjisinden Enerji Üretimi, Meralar ve Hazine Arazileri-

Durum Tespiti ve Öneriler Raporu”nda belirtilmektedir. 

303.000 ha araziye sahip Konya ili Karapınar ilçesinde farklı sınıflarda 61.400 ha tarımsal 

değeri olmayan alan mevcuttur (Çevre Düzeni Planı). EPDK, Konya iline verilen kapasiteyi 

30 kat artırsa bile; Bakanlar Kurulu Kararı ile Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi ilan edilen 

Karapınar Bölgesinde yatırımların yoğunlaştırılmasında fayda mülahaza edilmektedir.  

Sürecin iyi yönetilememesi durumunda, hem et-süt üretiminde önemli yeri olan mera ve tarım 

alanlarının zarar görmesi; hem de dağınık, ekonomik olmayan plansız enerji üretimi gündeme 

gelecektir. Karapınar ilçesinde arazi toplulaştırma çalışmalarının hızla başlatılarak, tarımsal 

değeri olmayan hazine ve mera parsellerine Güneş Enerji Santralleri (GES) yapılması 

sağlanmalıdır. Ayrıca Bölge‟de dağınık ve parçalar halindeki mera ve hazine parselleri 

toplulaştırma sonucunda birleştirilerek topluca bir yerden tahsis edilmesi ile ekonomik değeri 

artarak büyük yatırım alanları oluşacaktır. 

3.2.2. KOP Bölgesi’nde AT  Çalışmaları ve Meralar 

Bölgede meralar, erken ve aşırı otlatma sebebiyle, yararlanılabilir bitki örtüsünün %25‟i 

geçmemesinden dolayı zayıf karakterdedirler. Yıllık yağış ortalamasının 200-350 mm/yıl 

arasında olması, erken ve aşırı otlatma, otlatma planlarına uyulmaması nedeniyle, meralardaki 

bitki örtüsü gittikçe azalmakta hayvanların en ucuz ve kaliteli kaba yem kaynakları yok 

olmaktadır. Bitki örtüsünün azalmasıyla birlikte birçok mera alanlarında erozyon tehlikesi baş 

göstermektedir. Ayrıca birçok mera alanlarının işgal edilmek suretiyle tarla haline getirildiği, 

yapılan Mera Tespit ve Tahdit Çalışmaları‟nda görülmektedir.  

KOP Bölgesinde, su kısıtının, planlı su yönetimine geçilememesi durumunda daha ciddi 

boyutlara ulaşacağı bilinmektedir. Bu nedenle, kaliteli kaba yem ihtiyacının belirli kısmını 

karşıladığımız yem bitkilerinin ekiliş alanlarında artış olmayacaktır. Bölgedeki hayvancılığın 

sürdürülebilir olması için meralardaki kaliteli kaba yemlere daha çok ihtiyaç duyulacaktır. Bu 

açıdan mera ıslahı projeleri acilen uygulanmalıdır. Islahı yapılması planlanan meraların 

önceden toplulaştırılarak daha sonra ıslah faaliyetlerinin yapılması, sürdürülebilir mera 

kullanımı için oldukça önemlidir. 
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Şekil 5 Toplulaştırma Neticesinde Birleştirilmiş Meralar 

14.11.2002 tarihinde “Arazi Toplulaştırma Alanlarında Mera Kanunu‟nun14‟üncü Maddesi 

Kapsamında Yapılacak Tahsis Amacı Değişikliği İşlemleri ve 5‟inci Madde Kapsamında 

Yapılacak Tespit ve Tahdit Çalışmaları İle İlgili Uygulama Protokolü” Bakanlar Kurulu 

Kararı ile toplulaştırma kararı alınarak yatırım programında yer alan, ödeneği tahsis edilmiş 

köy ve belediyelerde Mülga Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü (KHGM) tarafından 

gerçekleştirilecek arazi toplulaştırma çalışmaları ile 4342 Sayılı Mera Kanunu çalışmalarının 

uyumlu bir şekilde yürütülmesi için, KHGM ve mülga Tarımsal Üretim ve Geliştirme Genel 

Müdürlüğü TÜGEM taraflarınca protokol imzalanmıştır. Ancak protokolün uygulanmasında 

çeşitli teknik yetersizlikler nedeniyle, Mera Teknik Ekiplerince mera alanlarının tespitleri 

yeterli hızda yapılamamış ve 4342 sayılı Mera Kanunu dikkate alınmadan toplulaştırmalar 

yapılmaya devam edilmiştir. 

Ayrıca, 28/12/2002 tarihinde TRGM ve TÜGEM arasında “4342 Sayılı Mera Kanunu İle 

3083 Sayılı Sulama Alanlarında Arazi Düzenlemesine Dair Tarım Reformu Kanunu‟na Göre 

Uygulama Bölgesi İlan Edilen Alanlarda Yapılacak Toplulaştırma Çalışmaları İle İlgili 

Uygulama Protokolü” imzalanmış ve uygulama aşamalarında protokolün gerekleri yerine 

getirilemediğinden, meraların toplulaştırılması konularında yeterli başarı sağlanamamıştır.  

Mera 
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3.2.3. KOP Bölgesi‟nde AT Çalışmaları ve Hazine Arazileri 

KOP İdaresi, AT ve TİGH uygulamaları ile kırsal alan düzenlemelerini gerçekleştirirken, 

mera ve hazine arazilerini de değerlendiren bütüncül bir yaklaşım neticesinde, tarım arazileri 

ile meraların korunması ve GES kurulmasında tarım dışı arazi kullanımını içine alan arazi 

planlamasını eyleme dönüştürme gayretindedir.  

KOP Bölgesi‟nde hazine arazilerinin durumu incelendiğinde; yaklaşık 65.000 km
2
‟lik KOP 

Bölgesi alanının %16,9‟luk kısmına karşılık gelen 10.983 km
2
 hazine arazisi bulunmaktadır 

(Tablo 6). Tablo 6 incelendiğinde, Bölge‟de bulunan 227.251 parça hazine arazisinin 

%93,48‟ine karşılık gelen 212.444 adedinin 50 dekarın altında olduğu ve alan olarak 

1.404.879,78 dekarla hazine arazilerinin %12,79‟unu oluşturduğu görülmektedir.  

Tablo 6 KOP Bölgesinde Hazine Arazilerinin Durumu 

Arazi 

Büyüklüğü (da) 
Aksaray Karaman Konya Niğde KOP Bölgesi 

0-50 
Adet 34.396 24.789 138.001 15.258 212.444 93,48% 

da 219.617,62 145.065,79 945050,0941 95.146,29 1.404.879,79 12,79% 

50-100 
Adet 846 613 5.993 410 7.862 3,46% 

da 58.017,96 41.904,93 405588,8712 28.329,50 533.841,26 4,86% 

100-300 
Adet 485 334 3.264 370 4.453 1,96% 

da 76.488,99 54.878,16 518148,5153 62.787,10 712.302,77 6,49% 

300-500 
Adet 50 61 541 85 737 0,32% 

da 19.028,40 24.618,57 206561,8305 32.391,30 282.600,11 2,57% 

500< 
Adet 92 100 1.358 205 1.755 0,77% 

da 199.749,33 190.366,63 6671045,199 988.286,87 8.049.448,04 73,29% 

Toplam 
Adet 35.869 25.897 149.157 16.328 227.251 100,00% 

da 572.902,31 456.834,08 8.746.394,51 1.206.941,06 10.983.071,96 100,00% 

  

KOP Bölgesi‟nde yatırımcıların genel teşvik mevzuatına göre yararlanabileceği yatırım 

teşvikleri, “Kalkınma planları ve yıllık programlarda öngörülen hedefler doğrultusunda 

tasarrufların katma değeri yüksek yatırımlara yönlendirilmesine, üretim ve istihdamın 

artırılmasına, uluslararası rekabet gücünü artıracak ve araştırma-geliştirme içeriği yüksek 

bölgesel ve büyük ölçekli yatırımlar ile stratejik yatırımların özendirilmesine, uluslararası 

doğrudan yatırımların artırılmasına, bölgesel gelişmişlik farklılıklarının azaltılmasına, 

kümelenme ve çevre korumaya yönelik yatırımlar ile araştırma ve geliştirme faaliyetlerinin 

desteklenmesine ilişkin usul ve esasları belirlemek” amacıyla, 19/06/2012 tarihli ve 28328 

sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak yürürlüğe giren, “Yatırımlarda Devlet Yardımları 

Hakkında Karar” kapsamında dört ana başlık altında toplanmıştır: 

• Genel Teşvik Uygulamaları, 

• Bölgesel Teşvik Uygulamaları, 

• Büyük Ölçekli Yatırımların Teşviki, 

• Stratejik Yatırımların Teşviki. 
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Yatırım teşvik uygulamasının ve yapılacak yatırımın türüne ve yatırım bölgesine bağlı olarak 

yatırımcılar aşağıdaki teşvik unsurlarının uygun olanlardan yararlanabilmektedir:  

• Vergi İndirimi 

• Yatırım Yeri Tahsisi 

• KDV istisnası ve iadesi 

• Gümrük Vergisi Muafiyeti 

• Faiz Desteği  

• Gelir Vergisi Stopajı Desteği, Sigorta Primi İşçi Hissesi Desteği  

• Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği  

KOP Bölgesi‟nde bulunan hazine arazilerinin, yerli ve yabancı yatırımcılar açısından cazip 

hale getirilebilmesi için, hazine arazilerinin toplulaştırılarak yatırım yapılabilir ölçeklere 

getirilmesi büyük önem taşımaktadır. Bu durum, en çok projeye dayalı tarımsal üretim 

amacıyla yapılacak yatırımlar için önemlidir. Örneğin; hazine taşınmazları üzerinde projeye 

dayalı organize hayvancılık faaliyeti kapsamında kullanma izni verilmesi veya irtifak hakkı 

tesis edilmesi için; yapılacak yatırımın küçükbaş hayvancılıkta 1.000 adet, büyükbaş 

hayvancılıkta ise 200 adet hayvan kapasitesinden az olmaması, proje bütünlüğü içerisinde, 

entegre tesislerin kurulacağı alan ile bitişik ve bütünlük sağlayan alanlarda yem bitkisi 

yetiştiriciliği de yapılacak ise, verilecek arazi miktarının, küçükbaş hayvan başına 700 m
2
 

olmak üzere toplam 700 da, büyükbaş hayvan başına 3.500 m
2
 olmak üzere toplam 700 

da‟dan fazla olmaması gerekmektedir.  

3.2.4. KOP Bölgesinde AT Çalışmaları ve Ulaştırma Yatırımları 

Türkiye‟nin gelişmiş ülkeler seviyesine gelebilmesi için bir an önce altyapı projelerinin 

tamamlaması gerekmektedir. AT ve TİGH, kırsal alan düzenlemesi olarak tanımlanabilir. 

Kırsal alan düzenlemesi, arazi yönetimi ve kırsal gelişim gibi kavramlarla da ifade edilmekte 

olup, sonuçta kırsalda yaşayanların hayat standartlarını yükseltmeyi hedef almaktadır.  

5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunun Arazi Toplulaştırma ve Dağıtım 

başlığının 17. Maddesi şu şekildedir: 

“Arazinin rasyonel kullanımını sağlamak amacıyla parsel büyüklüklerinin optimum ölçülerde 

oluşması için, arazinin yarısından çoğuna malik bulunan ve sayıca maliklerin yarısından 

fazlasını oluşturanların muvafakati üzerine isteğe bağlı, Bakanlığın veya kurulların talebi 

üzerine kamu yararı gözetilerek isteğe bağlı olmaksızın, Bakanlar Kurulu kararı ile arazi 

toplulaştırma proje sahası belirlenir ve uygulanır. 

Bakanlar Kurulunun bu kararı toplulaştırma ve diğer işlemler yönünden kamu yararı kararı 

sayılır. Bu karar sonucu isteğe bağlı olarak veya maliklerin muvafakati aranmaksızın proje 

bazında arazi toplulaştırması, köy gelişim ve tarla içi geliştirme hizmetleri ile kırsal alan 

düzenlemesi Bakanlık tarafından yapılır veya yaptırılır. Uygulamada isteğe bağlı 

toplulaştırmalara öncelik tanınır. 

(Ek üçüncü fıkra: 31/1/2007-5578/4 md.) Köy tüzel kişiliği, belediyeler, kooperatifler, 

birlikler gibi tüzel kişilikler veya kamu kuruluşlarının, hizmet konuları ile ilgili özel arazi 



 

28 
 

toplulaştırması ve/veya tarla içi geliştirme hizmeti yapmak istemeleri durumunda, Bakanlığa 

gerekçeleri ile başvurarak toplulaştırma isteklerini bildirirler. Gerekçelerin yeterli görülmesi 

durumunda Bakanlığın teklifi ile Bakanlar Kurulu kararı alındıktan sonra başvuran tüzel 

kişilik veya kuruluş bu Kanuna göre toplulaştırma projesini hazırlar ve onay için Bakanlığa 

iletir. Özel arazi toplulaştırması yapmak isteyen kuruluş, gerekli teknik personeli bünyesinde 

bulundurmak veya proje süresince tâbi oldukları mevzuat hükümlerine uygun olarak 

sözleşmeli personel çalıştırmak zorundadır. Özel arazi toplulaştırması yapan kurum veya 

kuruluşlar kamu yatırımları için ihtiyaç duyulan arazi miktarını toplulaştırma yoluyla 

karşılayabilir...”  

Bu durum, 24/07/2009 tarihli ve 27298 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Tarım Arazilerinin 

Korunması, Kullanılması ve Arazi Toplulaştırmasına İlişkin Tüzüğün 25. maddesinde 

açıklanmıştır. Buna göre: 

“(1) Ortak kullanım için kesinti payı parsel planlamasından önce belirlenir. Arazi 

toplulaştırma proje alanlarında, gölet, baraj, yol, sulama ve tahliye kanalları, elektrik iletim 

tesisleri ve diğer tesislerin sadece toplulaştırma proje alanına hizmet eden ayrıntıları için 

gerekli olan arazi, öncelikle ortak katılım payından karşılanır. Bu yolla karşılanamayan 

arazi, Hazine arazilerinden veya Devletin hüküm ve tasarrufu altında bulunan arazilerden, 

bunların yeterli olmadığı durumlarda gerçek ve tüzel kişilerden anlaşma veya kamulaştırma 

yoluyla karşılanabilir. Ortak katılım payı için herhangi bir bedel ödenmez. Ortak katılım 

payları üzerindeki bütünleyici parçalar için proje idarelerince kamulaştırma yapılabilir. 

(2) Ortak kullanım alanı kesinti payı proje alanındaki tüm arazilerden en fazla yüzde on 

oranında kesilir. 

(3) Ortak kullanım tesisleri dışında kamuya ait karayolları, demiryolları, havaalanları, 

elektrik iletim tesisleri, barajlar, göletler ve buna benzer kamu yatırımları için gerekli olan 

alan, varsa ortak katılım payı için kesilen miktardan bedeli ödenerek karşılanır, yoksa Hazine 

arazilerinden, Hazine arazilerinin yeterli olmadığı veya bulunmadığı yerlerde ise ilgili 

idarelerce belirlenecek usul ve esaslar dâhilinde fiziki tesislerin yapılacağı alana bağlı 

kalınmaksızın gerçek ve tüzel kişilerinden anlaşma yoluyla karşılanabilir. Bu araziler fiziki 

tesislerin yapılacağı yere kaydırılır. 

(4) Uygulama sırasında tescil haricinden gelen fazla miktar Hazine adına tescil edilir.” 

denilmektedir. 

Bölge kalkınmasını hızlandırmak maksadıyla yapılan kamu yatırımları için ihtiyaç duyulan 

arazilere kamulaştırma yapmadan AT kapsamında bedelsiz elde etmek mümkündür. AT 

sahasına hizmet eden yol kanal gibi ihtiyaç olan kamusal alanlar Ortak Katılım Payı (OKP) ile 

kamulaştırma yapılmadan karşılanabilmektedir. Kamulaştırmaya gerek kalmadan AT ile 

kamu yatırımlarına arazi temini aynı zamanda ortaya çıkacak hukuki sorunları önlemektedir. 

Ulaştırma yatırımlarının kamulaştırma yapılarak devam etmesi ile mevcut işletmelerin zaten 

küçük ve parçalı olan arazi yapısının tekrar parçalanmasına da sebep olmaktadır. 
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3.2.4.1. Kamulaştırma Amaçlı AT’nin Türkiye’de Uygulanabilirliği  

Türkiye‟de kamulaştırma amaçlı özel arazi toplulaştırması doğrudan uygulanmamakla 

beraber; dolaylı olarak DSİ ve TRGM tarafından yapılan uygulamalar içinde sulama ve 

tahliye kanalları, Karayolları Genel Müdürlüğü‟nce ise toplulaştırma sahalarında kalan duble 

yollar ve yeni çevre yolları için gereken arazi kamulaştırma yapılmadan, AT sahasından 

karşılanmaktadır. Bu uygulamalarda bir standart sağlanamadığından, her bölgede farklı 

uygulamalarla karşılaşılmaktadır.  

Örneğin Aydın İli Koçarlı arazi toplulaştırma sahasında karayollarına ait „Turizm Yolu” diye 

adlandırılan, 17 km uzunluğunda 40 m genişliğinde olan ve AT proje sahasının ortasından 

geçen yolun alanı OKP ile karşılanmamış, yolun geçtiği güzergâh boyunca parseller ayırma 

çapı düzenlenerek yol AT dışında bırakılmıştır (Şekil 6). Kamulaştırma işlemleri başlamamış 

olup; bu yolun geçtiği sahada toplulaştırma tamamlanmış, köylülere yer teslimleri yapılmıştır. 

AT yapılmış bu alanda sonradan “Turizm Yolu” yapılması; hem AT alanlarındaki 

parselizasyon bozulmasına, hem de yol için yapılacak kamulaştırma çalışmaları sonucunda ek 

maliyetlere neden olacaktır. Söz konusu uygulama AT çalışmalarında Koordinasyonun 

önemini göstermesi açısından çarpıcı bir örnektir (T.Ayten, 2012). 

 

Şekil 6 AT Sahasında Kamulaştırmayı Bekleyen Turizm Yolu 

TRGM‟nin Sivas Bölgesine bağlı çalışma grubu, Kayseri Bahçelik İkinci Kısım Arazi 

Toplulaştırma Sahasından geçen 25 metre genişliğinde ve 9,5 km uzunluğundaki Kayseri-

Sivas Devlet Yolunun genişliğini, karayolları projesine göre 60 m‟ye çıkarmış ve arada lazım 

olan alanların önce kamulaştırma yapmadan toplulaştırma sahasındaki şahıslardan kesinti 

yapılarak OKP ile karşılanması planlanmıştır. Ancak daha sonra bu düşünceden vazgeçilerek 
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karayolu için gerekli olan alanın KGM ile TRGM arasında yapılan protokol ve ilgili mevzuat 

kapsamında AT sahasındaki hazine parsellerinin yol güzargahalarına kaydırılarak temin 

edilmesine karar verilmiştir. Bu şekilde bölgedeki AT çalışması devleti kamulaştırma 

yükünden kurtaracak bir uygulamaya dönüşmüştü (Şekil 7).  

 

Şekil 7 Ağırnas Kasabası AT Sahasından Geçen Kayseri-Sivas Devlet Yolu Güzergâhı 

 

Bu bağlamda AT sahalarından geçen karayolu güzergâhları için yeterli alanın KGM 

mülkiyetindeki taşınmazlardan, hazine, tescil harici alanlardan karşılanması, yeteri kadar 

alanın temin edilememesi halinde ise en son olarak gerekli alanların kamulaştırılarak 

tamamlanması için KGM ile TRGM arasında yapılan mezkûr protokol, İdaremiz tarafından 

önemsenmektedir.  

Yine aynı Bölgede Ağırnas kasabasında yeni açılan 40 m genişliğindeki ve 2.400 m 

uzunluğundaki yeni yol için gerekli alanı toplulaştırma sahasındaki hazine parsellerinden 

karşılanması planlanmıştır (Şekil 8). Uygulamanın bu şekilde yapılmasıyla, devletin 

bayındırlıkla uğraşan birimleri, adliye ile uğraşan çalışanları, kadastro ve tapu çalışanları ve 

en önemlisi yol güzergâhına tekabül eden kadastro parsellerinin sahipleri, çok uzun sürecek 

bir kamulaştırma macerasından kurtulacaktır. Toplulaştırma sonrasında blokların 

parçalanması da önlenecektir. 
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Şekil 8 Ağırnas Kasabası AT Sahasından Geçen Hazine Arazisinden Karşılanan Yeni Çevre 

Yolu Güzergâhı 

Antalya‟da aşırı yağışlar sonucu, Aksu Çayı‟nda meydana gelen taşkınlar nedeniyle, DSİ 

13.Bölge Müdürlüğü taşkınları önlemek ve dere yatağını değiştirmek için çalışmalara 

başlamıştır. Bu çalışmalar kapsamında, “Antalya Aksu Çayı Taşkın Koruma Projesi” adı 

altında DSİ, tarihinde ilk kez bir taşkın koruma kapsamında toplulaştırma yaparak dere 

yatağını değiştirecek ve yeni yatak için gerekli alanlar kamulaştırmasız toplulaştırma yoluyla 

elde edilecektir.  

KOP Bölgesi sahip olduğu jeopolitik konumu ve sosyo-ekonomik potansiyeli ile batının 

gelişmişliğinin doğuya aktarılmasında bir köprü görevi üstlenebilecek konumdadır. Gerek 

bölgenin kalkınması gerek diğer bölgelerin kalkınmasına katkı sağlayabilmesi için KOP 

Bölgesinde yapılacak olan ulaştırma yatırımları hayati öneme sahiptir. Bu cihetle yapılacak 

demiryolu yatırımlarının yaklaşık 783 km‟sinin bölgemizden geçmesi öngörülmektedir. 

Yatırım maliyetlerinin yüksekliği düşünüldüğünde hazine parsellerinin uygulama sahalarına 

kaydırılması veya gerekli kanuni düzenlemeler ile oluşturulacak Özel Arazi Toplulaştırma 

yöntemleri ile kamulaştırma bedellerinin en aza indirilmesi söz konusu demiryolları ile benzer 

yatırımların daha etkin ve daha hızlı bir şekilde hayata geçirilmesini temin ederek, ülke 

kalkınmasına önemli katkılar sağlayacaktır. AT sahalarından geçmekte olan demiryolu proje 

güzergâhları için de ileride kamulaştırma söz konusu olacağı ve hatların AT ile oluşturulacak 

blokları da keseceği şimdiden düşünülmeli ve tedbir alınmalıdır. Örneğin; Konya İli Karatay 

İlçesi Karakaya Köyü AT ve TİGH Proje Sahası‟ndan geçmesi planlanan Antalya-Konya-

Aksaray-Nevşehir-Kayseri demiryolu hattı projesinin yeni oluşturulacak blokları kesmektedir 

( Şekil 9). 
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Şekil 9 Karakaya Köyü AT Projesinden Geçen Demiryolu Mevcut Durum Krokisi 

Buna karşın KOP İdaresi‟nin ulaşım konusunda, yeni planlanan demiryolu projelerinin 

Bölgemizde bulunan çevre yollarına ve devlet karayollarına yol standartları kuralları 

çerçevesinde paralel ve bitişik olarak demiryolu hattının geçmesiyle ilgili önerimiz örnek 

olarak sunulmaktadır (Şekil 10). 
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Şekil 10 Karakaya Köyü AT Projelerinden Geçen Demiryolu Mevcut Durum ve KOP İdaresi 

Önerisi 
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KOP Bölgesi‟nde yapılan Aksaray İli Eşmekaya AT Projesi‟nden geçen Konya-Aksaray 

karayolu, Karaman İli Burunoba AT Projesi‟nden geçen Karaman-Karapınar karayolu, Konya 

İli Seydişehir İlçesi Gevrekli AT Projesi‟nden geçen Konya-Antalya karayolu ve Kesecik AT 

Projesi‟nden geçen Bozkır- Seydişehir karayolu gibi bazı projelerde ihtiyaç duyulan arazinin 

OKP‟den karşılanmış olması, uygulayıcı kurumların ve bölge halkının fedakârlıklarının 

neticesinde olmuştur (Şekil 11-12). 

 

Şekil 11 Gevrekli Kasabası Toplulaştırma Sahasından Geçen Karayolunun AT Öncesi Durumu 

 

Şekil 12 Gevrekli Kasabası Toplulaştırma Sahasından Geçen Karayolunun AT Sonrası Durumu 
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Sonuç olarak, sulama, toplulaştırma, karayolları, demiryolları ve diğer kamu yatırımlarında; 

yatırımların maliyetlerinin azaltılması, hızlandırılması, adli vakaların azaltılması, kaynak 

israfının önlenmesi için, kamulaştırma amaçlı özel arazi toplulaştırması yapılmalıdır. Ayrıca 

bu yöntemle ihtiyaç duyulan köy veya kısmi bir alandaki kadastral parsellerin mülkiyet 

sınırları silinip, o yöredeki mevcut hazine arazilerinin, istenilen şeritvari güzergâha veya 

seçilen yerlere kaydırılması mümkün olabilecektir. Bu sayede; otoyol, bölünmüş yol, ana 

ulaşım yolları, demiryolları, ana sulama, drenaj kanalları, barajlar, göletler ve taşkın koruma 

alanları, arıtma tesisleri, enerji üretimine yönelik tesisler, kırsal alanda kamunun yapacağı 

fabrikalar, okullar, sportif tesisler, hava alanları, maden sahaları ile benzeri her türlü kamu 

yatırımları için alan temin edilebilir (Şekil 13-14) (T.Ayten, 2012). 

 

Şekil 13Toplulaştırma Sahasından Geçen Otoyol ve Hazine Arazilerinin AT Öncesi Durumu 

 

Şekil 14 Toplulaştırma Sahasından Geçen Otoyol ve Hazine Arazilerinin AT Sonrası Durumu 
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3.2.4.2. KOP Bölgesin’de Ulaştırma Projelerinde AT Uygulanması İmkânları  

KOP İdaresi, mevcut şartlarda tarım arazilerinin en fazla %30‟unu sulama potansiyeline sahip 

Bölge‟de, tarımın yegâne kalkınma aracı olamayacağının, diğer sektörlerde de alt yapı ve 

yönlendirme faaliyetlerinin gerekli olduğunun bilincindedir. 

İdare‟nin eylem planı hazırlıkları dışında bir diğer yasal yükümlüğü ise; Bölge‟nin 

potansiyeline, sorunlarına ve imkânlarına dair araştırma, etüt, proje ve incelemeler yapmak 

veya yaptırmaktır. Bu bağlamda KOP İdaresi, Bölge için hayati öneme haiz altyapıların 

başında gelen ulaştırma sektörüyle ilgili planlamalarını yürütmektedir.  

AT‟de tarım altyapısının iyileştirilmesi çoğu ülkede birincil öncelik olmakla birlikte birçok 

Avrupa ülkesinde AT ulaştırma projelerinin hayata geçirilmesinde aynı öncelikte kullanım 

imkânı bulmaktadır. Yapılacak karayolu, demiryolu, hava limanları için gerekli olan arazi 

tahsisleri AT yoluyla karşılanabilmektedir.  

Konya ili çevre yolunun işlevini kaybetmesi nedeniyle yeni bir çevre yolu ihtiyacı hâsıl 

olmuştur. Yapılan ilk avam çalışmalarda söz konusu çevre yolu 129 km olarak planlanmıştır. 

Sonrasında birkaç farklı güzergâh üzerinde çalışılmış olmasına rağmen; gelinen aşamada 

başta tespit edilen ve 129 km uzunluğunda olan hattın uygulanması yönünde bir kanaat 

olduğu bilinmektedir. Bu örnekteki gibi KOP Bölge‟sinde öncelikle yerleşim yerlerine ait 

çevre yollarının, karayollarının ve demiryollarının, yol yapım standartları dikkate alınarak 

mümkünse bitişik planlanması ile yerleşim birimlerinin kara ve demiryolu ulaşım 

bağlantılarının sağlanması yanında, aralarında kullanılamayan ölü saha bırakılmayarak, tarım 

arazilerinde küçük arazi parçalarının oluşması önlenmiş olacaktır. Konya ili yeni çevre yolu 

güzergâhının ihtiyacı olan alanın kamulaştırma yerine özel arazi toplulaştırma ile yapılması 

konusunda KOP İdaresi görüşlerini ilgili kamu kurum ve kuruluşlarına yazı ile bildirmiştir 

(Şekil 15). 

KOP Bölgesi ülkemizin merkezinde olup; karayolu ve demiryolu ulaşımında doğu-batı ve 

kuzey-güney bağlantıları açısından kavşak noktasıdır. Bölge‟de bölünmüş yolların birkaç yıl 

içinde tamamlanmasıyla, otoyol ihtiyacı ortadan kalkacaktır. Ağırlıklı olarak hammadde ve 

mamul ürünler üreten Bölge için demiryolu yatırımları daha öncelikli ve gereklidir. Turistik 

hareketlilik için de demiryollarının önemi her geçen gün artmaktadır. Bölge‟de bu kapsamda, 

Konya-Karaman-Mersin demiryolu hattının iyileştirilmesi ve Mersin limanına kolay erişim ile 

Konya-Karaman Yüksek Hızlı Tren (YHT) hattının tamamlanmasına ilave olarak, etüt 

çalışması devam eden Kırşehir-Aksaray-Ulukışla Demiryolu Projesi ile Antalya-Konya-

Aksaray-Nevşehir-Kayseri Demiryolu Projesi‟nin hızlandırılarak yatırım programına alınması 

kritik öneme sahiptir. Bu yatırımlar sayesinde Orta Anadolu‟nun Mersin ve Antalya üzerinden 

Orta Doğu ve Afrika pazarlarına ve dünyaya kolay erişimi sağlanabilecek, sanayi, ticaret ve 

turizm faaliyetleri ve bunlarla ilişkili faaliyetler hızla gelişecektir. Antalya-Konya-Aksaray-

Nevşehir-Kayseri demiryolu hattı (A Hattı), Kırşehir-Aksaray-Ulukışla demiryolu hattı (B 

Hattı), Konya-Karaman-Mersin demiryolu hattı (C Hattı), Konya Yeni Çevre Yolu (YÇY) ile 

birlikte Bölge için hayati öneme sahip yatırımlardır. Bu yatırımların, KOP Eylem Planı 

kapsamına alınarak hızlandırılması yönündeki çalışmalar devam etmektedir. Yeni ulaşım 

projelerinde, kamulaştırma yerine arazi toplulaştırması tercih edilmelidir. KOP Bölgesinde 

ulaşımda planlanan projeleri gösteren harita Şekil 16‟dadır.  



 

37 
 

 

Şekil 15 Konya İli Yeni Çevre Yolu ve Demiryolları Mevcut Durum ve KOP İdaresi Önerisi 
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Şekil 16 KOP Bölgesi Ulaşım Mevcut Durumu ve Planlanan Projeler Haritası 

Şekil 16‟da görüleceği üzere Antalya-Konya-Aksaray-Nevşehir-Kayseri demiryolu hattının 

(A Hattı) 340 km‟si, Kırşehir-Aksaray-Ulukışla demiryolu hattının (B Hattı) 179 km‟si, 

Konya- Karaman-Mersin demiryolu hattının (C Hattı) 264 km‟si olmak üzere toplamda 783 

km‟si bölgemizden geçmesi öngörülmektedir. Demiryolu hatları boyunca 50 m genişliğindeki 

bir şeridin kamulaştırılması düşünüldüğünde, bu toplamda 39 milyon m
2
‟lik bir alana tekabül 

etmektedir. Ortalama kamulaştırma bedelinin 7 TL/m
2
 olması mahalli bilirkişilerce 

öngörülmekte olup toplam kamulaştırma maliyetinin 270 milyon TL civarında olacağı tahmin 

edilmektedir. Öte yandan TRGM tarafından KOP Bölgesinde yoğun bir AT programı 

yürütmektedir. Mevcut AT uygulama projeleri Şekil 2‟de sunulmaktadır. Bu haritaya göre, A 

hattının 102, B hattının 76, C hattının ise 176 km‟si ve toplamda 354 km‟lik kısmı (120 

milyon TL), bölgemizde yürütülen ve yürütülecek AT sahaları içinde yer almaktadır. Söz 

konusu demiryolu projeleri, AT çalışmaları ile birlikte planlandığında; demiryolu hattı için 

gerekli olan alan, varsa düzenleme sahası içindeki hazine parsellerinden karşılanabilir. 

Altyapı yatırımları için gerekli olan arsaların AT neticesinde üretilebilmesi ile devletin birçok 

yatırımı kamulaştırma bedeli ödemeden gerçekleştirebilmesi mümkün olabilecektir. Bunun 

yanında ortaya çıkabilecek hukuki sorunlar önlenerek kamu yatırımlarının gecikmesinin 

önüne geçilebilecek, mevcut tarım işletmelerinin zaten küçük ve parçalı olan arazi yapısının 

tekrar parçalanması da önlenecektir. AT çalışmalarının hızla yapıldığı bu yıllarda, karayolları, 

demiryolları vb. ulaştırma projelerinin, AT çalışmaları yapan kamu kurum ve kuruluşlar ile 

eşgüdüm içerisinde yürütülmesinin ülke ekonomisine katkıları büyük olacaktır. 
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Şekil 17 KOP Bölgesi’nde AT Önerilen Alanlar 

KOP Bölgesi‟nde AT önerilen alanlar Şekil 17‟de gösterilmiş olup; KOP İdaresi tarafından 

önerilen alanlar TRGM tarafından uygun görülerek AT kapsamına alınması halinde, 

Bölge‟deki ulaştırma projeleri için yeni ve önemli bir durum ortaya çıkacaktır. Böylece, 

mevcut AT sahası içerisinde kalan 354 km‟lik kısma ilave olarak, A, B ve C Hatlarından 

toplam 278 km kadar alan daha AT sahası içinde yer alacaktır. Bölgemizden geçen A, B ve C 

Hatlarının toplamda 632 km‟si AT sahasında yer alacak; projelerin kamulaştırma 

giderlerinden yaklaşık %80 (216 milyon TL) tasarruf sağlanabilecektir.  

Bu yöntemle yatırımın kullanacağı şeritvari güzergâha veya seçilen yerlere toplulaştırma 

çalışmaları ile mevcut hazine arazileri kaydırılabilir. Bu sayede; kırsal alanda her türlü kamu 

yatırımları için arazi temin edilebilecektir. Bu çerçevedeki KOP İdaresi önerisi, Şekil 13-14‟ 

de verilmiştir. 

KOP İdaresi, Bölgede ulaşım hat projelerinin, kamulaştırma amaçlı “Özel Arazi 

Toplulaştırma” çalışmaları ile kamulaştırmanın getireceği hukuki ve maddi yük ve zaman 

kaybının yanı sıra, arazi parçalanmalarının da önüne geçilerek ülke ekonomisine önemli katkı 

sağlayacak örnek bir uygulama olacağından; ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla 

görüşmelerine devam etmektedir. 
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3.2.5. KOP Bölgesi’nde Kadastro Harita ve Bilgilerinin Güncellenmesi 

İhtiyacı ve AT Çalışmalarıyla Entegrasyonu  

Türkiye‟de kadastro, taşınmaz malların arazi üzerindeki sınırlarını ve üzerindeki hakları tespit 

ederek haritasını yapmak suretiyle Türk Medeni Kanununun öngördüğü modern tapu 

sicillerini oluşturmak amacı ile başlatılmış ve sürdürülmektedir. Türkiye‟de kadastro 

çalışmalarına 1912 yılında başlanmış ve bu çalışmalar 1987 tarihli ve 3402 sayılı Kadastro 

Kanunu‟na göre yürütülmektedir. Taşınmazlara ait bilgi ve belgelerin, arazideki durumu 

yansıtmadığı ve değişimin gerisinde kaldığı hallerde kadastronun yenilenmesi, 3402 sayılı 

Kadastro Kanunu‟nun 22. Maddesi, 22.02.2005 tarihinde 5304 sayılı yasanın 6. Maddesiyle; 

“Madde 22–(Değişik: 22/2/2005–5304/6 md.) Evvelce tespit, tescil veya sınırlandırma 

suretiyle kadastro veya tapulaması yapılmış olan yerlerin yeniden kadastrosu yapılamaz. Bu 

gibi yerler ikinci defa kadastroya tâbi tutulmuşsa, ikinci kadastro bütün sonuçlarıyla 

hükümsüz sayılır ve Türk Medenî Kanununun 1026 ncı maddesine göre işlem yapılır. 

Süresinde dava açılmadığı takdirde, ikinci defa yapılan kadastro, tapu sicil müdürlüğünce 

re’sen iptal edilir. Ancak; a) Tapulama, kadastro veya değişiklik işlemlerine ilişkin; 

sınırlandırma, ölçü, çizim ve hesaplamalardan kaynaklanan hataları gidermek üzere 

uygulama niteliğini kaybeden, teknik nedenlerle yetersiz kalan, eksikliği görülen veya 

zemindeki sınırları gerçeğe uygun göstermediği tespit edilen kadastro haritalarının tekrar 

düzenlenmesi ve tapu sicilinde gerekli düzeltmelerin sağlanması amacıyla tapulama ve 

kadastro görmüş yerlerde, birinci fıkra hükmü uygulanmaz.” şeklinde yeniden 

düzenlenmiştir. 

Bu değişiklikle, sadece sorunlu kadastro haritaların yeniden düzenlenmesi amaçlanmaktadır. 

Zemindeki sınırların ve belirsiz olan sınırların teknik belgelere ve paftaya göre belirlenmesi, 

tanımlarının yapılması arazide işaretlenip ölçülerek yeniden haritalanması temel prensiptir. 

İntikal, cins değişikliği, harici satış, harici ifraz ve taksimler kapsam dışında olduğundan 

kadastronun ve tapu sicilinin güncelliği sağlanamamaktadır. Sadece teknik olarak paftalar ve 

yer kontrol noktaları yenilenmekte olup; geleceğe yönelik güncel veriler toplamak yerine 

geçmişte yapılan hataların onarımı yapılan, sadece bir revizyon çalışması niteliğinde 

olmaktadır. 

Kadastro Kanunu‟nun 41. Maddesine göre; kadastro sırasında veya sonrasında yapılan 

işlemlerle geometrik durumları kesinleşmiş olan taşınmazlarda ölçü, sınırlandırma, tersimat 

ve hesaplamalardan doğan hataların düzeltilmesi için ilgililerine tebligat yapılmakta iken; bu 

durum 22/a maddesiyle değiştirilerek çalışmalar sonunda askı ilanı yapıldığından; hataların 

düzeltilmesi için ilgililerine ayrıca tebligata gerek kalmaması, çalışmaları hızlandıran olumlu 

bir gelişmedir. 

“Kadastro Harita ve Bilgilerinin Güncellenmesi (3402 S.K./22-a)” ile “Pafta ve Teknik Arşiv 

Verilerinin Bilgisayar Ortamına Aktarılması” çalışmaları, Tapu ve Kadastro Genel 

Müdürlüğü‟ne bağlı 22 Bölge Müdürlüğü yetki alanında, günümüz ihtiyaçlarına hizmet 

vermeyen yerlerin ihtiyaçlarına göre 2009 yılında başlatılmıştır. Bu çalışmalar, KOP 

Bölgesi‟nde 14 ihale paketinde hizmet alımı yapılarak 194 mahalle ve köyde, 221.944 

parselin bulunduğu 344.924 ha alanı kapsayacak şekilde gerçekleştirilmektedir. 2013 Ocak 

ayı itibariyle, 7 ihale paketi içerisinde 101 mahalle ve köyde 96.675 parselin bulunduğu 
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145.944 ha alanda çalışmalar tamamlanmış, 7 ihale paketinde 125.269 parselde çalışmalar ise 

hâlen devam etmektedir. 

Kadastro harita ve bilgilerinin güncellenmesinde, tapulama ve kadastro görmüş yerlerde tapu 

ve kadastroya yeni bilgiler eklenmemektedir. İntikal, cins değişikliği, harici satış, harici ifraz 

ve taksimler kapsam dışında olduğundan kadastronun ve tapu sicilinin güncelliği 

sağlanamamaktadır. Sadece teknik olarak paftalar yenilenerek koordinat birliği sağlanmakta 

ve geçmişte yapılan hataların onarımı yapılmaktadır. Buna karşın kırsal alandaki 

mülkiyetlerin planlı bir şekilde düzenlenmesi olan AT çalışmalarında, köy sınırları, yol, kanal, 

kanalet vb. sabit hudutlara dayandırıldığından, köyler arası sınır ihtilafları da ortadan 

kalkmaktadır. Tapu kütüğü, kadastro paftası ile arazideki miktar ve ölçüler arasındaki tüm 

uyumsuzlukların giderilmekte, arazideki sabit tesislerin durumu düzenlemede dikkate alınarak 

dağıtım yapıldığından, mülkiyetlerin güncel tutulması sağlanmaktadır. Kırsal alanda dağınık 

durumda olan plansız yerleşimin önüne geçilmekte ihtiyaç duyulan köylerde yeni yerleşim 

alanları tahsis edilmektedir.  

3402 Sayılı Kadastro Kanunu‟nun 22/a maddesi çalışmaları ile yıllar önce yapılan tapulama 

ve kadastronun tamiri yerine, kırsal kesimde AT yapılması ile kadastronun güncellenmesi 

kendiliğinden gerçekleşecektir. 
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4. BÖLÜM: Çözüm Önerileri 

4.1. Tarımsal Alanda AT ve TİGH Çalışmalarında Öneriler 

DSİ, TRGM ve İÖİ, KOP Bölgesi‟nde yapacakları çalışmaları eşgüdüm halinde ve KOP 

İdaresi ile birlikte planlanması sağlanmalıdır. AT ve TİGH faaliyetlerinin hızlı ve ekonomik 

olarak yapılabilmesi için sağlanacak bu koordinasyon büyük önem taşımaktadır. 

DSİ 4. Bölge Müdürlüğü‟nün bünyesinde AT ve TİGH hizmetlerini yürütecek bir birimin 

aktif hale getirilmesi gerekmektedir. Oluşacak olan birimle alt yapı projeleri ile bütünlük 

içinde AT projeleri ele alınabilecek, dolayısıyla suyun dağıtımında önemli bir teknik adım 

atılmış olunacaktır. Aynı zamanda AT ve TİGH teknik personeli olmayan diğer üç ilde de 

(Karaman, Niğde, Aksaray) DSİ 4. Bölge Müdürlüğünün sorumlu olduğu alanla sınırlı olmak 

üzere, AT ve TİGH faaliyetlerindeki personel açığının bir kısmı giderilmiş olunacaktır. 

Bölgemizde AT çalışmalarına başlanılmamış, DSİ proje sahalarında bulunan birimler Ek 1-

Tablo 7‟de verilmiş olup; DSİ öncelikli olarak AT ve TİGH çalışmalarını bu birimlerde 

yapmalıdır. DSİ YAS Eylem Planı çalışmaları da öncelikle bu birimlerden başlamalıdır. 

DSİ‟nin sulama projesi yürütmüş olduğu alanlarda, sulama şebekelerinin yapılacağı yerler 

için kamulaştırma yerine AT yapılarak şebekelerin geçeceği alanlar mali kaynak aktarılmadan 

karşılanmalıdır. 

DSİ Proje sahalarında, TRGM tarafından yapılacak olan AT‟ler, DSİ projeleri ile eşgüdüm 

içerisinde yapılarak kamulaştırmaya gerek kalmadan projelerin uygulanması sağlanmalıdır.  

KOP Bölgesinde, DSİ YAS Eylem Planı kapsamında olan alanlarda AT ve TİGH çalışmaları 

büyük önem taşımaktadır. Örnek olarak, Konya ili, Çumra ilçe havzasında YAS su 

potansiyeli 477 milyon m
3 

olup, yeraltı ve yerüstü sulamanın en yoğun bölgesi olması 

sebebiyle öncelikle bu bölgede AT ve TİGH çalışmalarına başlanılması ile modern sulama 

yöntemlerine uygunluk sağlayacak basınçlı sulama ana hatları tesis edilerek arazi alt yapısının 

oluşturulması sağlanmalıdır. Konya ili, Karatay ilçesinde de ikinci öncelikli olarak AT ve 

TİGH çalışmalarının hızlandırılması gerekmektedir.  

YÜS sahalarının arazi toplulaştırması ve sulama alt yapı hizmetlerinin rehabilitasyonun acilen 

tamamlanması sağlanmalıdır. YAS Eylem Planı kapsamında yapılacak su tahsisi 

uygulamalarına, AT ve TİGH‟in tamamlanması sonucu geçilmesi sağlanmalıdır. Bu nedenle, 

Bölge‟de suyun çok tüketildiği alanlarda AT ve TİGH‟in bir an önce tamamlanması 

gerekmektedir.  

Konya ilindeki S.S. Konya Bölgesi Sulama Kooperatiflerinden 150 adedi ile DSİ 4. Bölge 

Müdürlüğü ve Konya İl Özel İdaresi arasında imzalanan protokoller kapsamında Konya İlinde 

150 sulama kooperatifine kapalı sulama sistemi yapılacaktır (Ek 1-Tablo 8). Kapalı sulama 

sistemine geçişle birlikte bu sahalarda da acilen AT ve TİGH‟in İÖİ tarafından tamamlanması 

gerekmektedir. İÖİ tarafından çeşitli nedenlerle yapılamayacak olan AT ve TİGH projeleri 

için TRGM ile aralarında koordinasyon sağlanarak birimler TRGM‟nin programına 

alınmalıdır. 
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DSİ 4. Bölge Müdürlüğü, Konya İl Özel İdaresi ve S.S. Konya Bölgesi Sulama Kooperatifleri 

arasında ayrı ayrı imzalanan protokoller kapsamının dışında kalan ve AT çalışmaları 

yapılmamış olan Sulama Kooperatifleri alanlarında AT ile beraber sulama şebekelerinin 

rehabilitasyonu bir an önce yapılmalıdır (Ek 1-Tablo 9-10). 

KOP İdaresi koordinasyonunda AT ve TİGH konusunda; DSİ, TRGM, DSİ 4. ve 18. Bölge 

Müdürlükleri, KOP Bölgesi İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlükleri ve İl Özel 

İdarelerinden, konu ile ilgili yetkili ve teknik personellerin katılımı ile 5 Haziran 2012 günü 

KOP İdaresi hizmet binasında yapılan toplantıda alınan kararların etkin olarak uygulanması 

için hassasiyet gösterilmelidir. 

TRGM, AT ile TİGH çalışmalarını birlikte planlamalıdır. AT ve TİGH‟in beraber planlanıp 

uygulanması ile projeler arasında bütünlük sağlanacaktır.  

DSİ tarafından proje sahalarında çeşitli nedenlerle AT ve TİGH‟in yapılmaması durumunda, 

TRGM; DSİ proje sahaları için DSİ ile koordinasyon içerisinde AT ve TİGH‟i öncelikli 

olarak programına almalıdır. 

İl Özel İdarelerinin yapmış olduğu küçük sulama projeleri AT ile birlikte uygulanmalıdır. 

Ancak çeşitli nedenlerle İÖİ tarafından AT‟si yapılamayacak olan projelerde sulama 

şebekeleri AT projelerine uygun hazırlanarak yapılmalıdır. TRGM, İl Özel İdarelerinin AT‟ye 

uygun sulama projesi yapmış olduğu yerleri ikinci öncelikli olarak programa almalıdır. İÖİ 

sulama projelerine başlamadan TRGM ile irtibata geçerek birim birim üzerinde çalışmalar 

yapıldıktan sonra yatırım yapmalıdır. İÖİ‟lerin yapacağı sulama projelerininde kamulaştırma 

yapılmadan AT ile yapılması sağlanmalıdır. 

KOP Bölge illerinde bulunan İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerinde AT çalışmaları 

konusunda yeterli teknik personel bulunmamaktadır. Sadece Mülga Tarım Reformu Bölge 

Müdürlüğü‟nün bulunduğu Konya ilinde yeterli bilgiye sahip teknik personel bulunmakta 

olup; bu ilde de AT çalışmalarının yoğunlaşması nedeniyle personel sayısı yetersiz 

kalmaktadır. KOP Bölgesinde AT ve TİGH çalışmalarının aciliyeti ve önemi göz önüne 

alındığında sadece Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde illerine has olarak hızlı ve yeterli bir 

eğitim süreci başlatılması gerekmektedir. 

Konya ilinde yürütülen AT projelerinde, TRGM tarafından atanan kontrol amirinin 

projelerinin yerinde ve daha sağlıklı yönetilebilmesi için en azından yetişmiş personelin 

bulunduğu Mülga Tarım Reformu Bölge Müdürlüklerinin olduğu ilden görevlendirilmesi 

gerekmektedir.  

Kuru ve sulu tarımda suyun etkin kullanımını etkileyen ve bitki kök gelişimini yavaşlamasına 

neden olan tarım arazilerindeki pulluk taban taşının kırılması amacıyla yapılacak krizma 

(toprak patlatma) uygulaması AT ve TİGH projeleri ile birlikte değerlendirilmelidir. 

Toprak ve çevre üzerindeki rüzgârın olumsuz etkisinden korunmak amacıyla, canlı ve/veya 

cansız rüzgâr perdeleri yapılmalıdır. Rüzgâr perdelerinin yapılması AT ve TİGH projeleri ile 

birlikte değerlendirilmelidir. 

Bölgede su kısıtına çözüm için; mevcut suyun tasarruflu kullanımı amacıyla alt yapıyı 

geliştirmek, Bölgeye yakın dış havzalardan su getirilmesi ve kuru tarımın rehâbilitasyonunu 
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içeren bir dizi önlem alınması öne çıkan konulardır. Bu nedenle yapılacak AT çalışmalarının, 

sadece sulu tarımla sınırlı kalmayıp, kuru tarımı da içermesinin gerekliliği ortadadır.  

KOP Bölgesi‟nde TRGM‟ce yürütülen, herhangi bir kurumun projesi ile çakışmayan bundan 

dolayı kooordinasyon gerektirmeyen AT ve TİGH‟in hızlandırılabileceği birimler Ek 2 Şekil-

2 ve (Ek 1-Tablo 11-12-13-14) verilmiştir. 

KOP İdaresi tarafından bölgemizde AT önerilen birimler Şekil 17‟de (Ek 1-Tablo 15-16-17-

18-19)  gösterilmiştir. TRGM tarafından uygun görülerek AT kapsamına alınması halinde 

bölgedeli ulaştırma projeleri kamulaştırma giderlerinden çok önemli miktarda tasarruf 

sağlanabilinecektir.  

Ek 2 Şekil 1‟de verilen harita (Ek 1-Tablo 20-21-22-2-24-25-26) görüldüğü üzere; DSİ Bölge 

Müdürlüklerinin Sulama Proje sahaları ile TRGM‟nin AT sahaları çakışmakta olup; bu 

sahalarda DSİ Genel Müdürlüğü ve TRGM‟ce yapılacak mutabakat sonucu alınan kararlar 

doğrultusunda çalışmalar yürütülmelidir. 

6360 Sayılı “On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulmasi İle Bazı Kanun 

ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” çerçevesinde 

Büyükşehir olan illerde İl Özel İdarelerinin kapatılmasından sonra AT ve TİGH çalışmaları 

konusunda çıkarılacak olan hükümlerinin açık olarak belirtilmesi yapılacak çalışmalar için 

büyük önem taşımaktadır. 

KOP Bölgesi‟nde arazi toplulaştırmaları çalışmalarının mevcut durumu, Konya Kapalı 

Havzası Sınırı ve Alt Havza Sınırları, Ek 2 Şekil 3‟te birlikte gösterilmiş olup; Ek 1 Tablo-

27‟de de Konya Kapalı Havzası Alt Havzalar YAS Potansiyelinin Alana Göre Zenginlik 

Kıyaslaması yapılmaktadır. Bölgemiz alt havzalarında yeraltı ve yerüstü sulaması olarak 

sulanabilen tarım arazilerinde arazi toplulaştırma çalışmaları öncelikli olarak yapıldıktan 

sonra suyun doğru kullanımı için kontrol altına alınması gerekmektedir. Küçük parseller 

halinde birden fazla parçaya bölünmüş, değişik yerlere dağılmış veya elverişsiz biçimde 

şekillenmiş arazilerin, AT ve TİGH ile sulama hizmetlerinin getirilmesine en uygun şekilde 

birleştirilmesi, şekillendirilmesi ve düzenlenmesi sağlanarak sulama suyundan tasarrufa 

gidilmelidir. 

4.2. Tarım Dışı Alanda AT ve TİGH Çalışmalarında Öneriler 

1.  Karapınar ilçesinde tarımsal değeri olmayan tarla, hazine ve mera parsellerinin arazi 

toplulaştırma çalışmaları ile düzenli parsellere dönüştürülmesi ve bu parseller üzerine GES 

yapılması sağlanmalıdır.  

2. Bölgemizde, AT uygulama sahalarında mera parselleri dağınık ve büyük miktarlardadır. 

Meralar korunamadıklarından, komşu parsel kullanıcıları tarafından işgal edilerek tarla haline 

getirilmektedir. AT uygulamalarında, dağınık durumda bulunan meralar birleştirilerek 

toplanmalı ve bağımsız bloklar halinde tahsis edilmelidir (Şekil 5).  

4342 sayılı Mera Kanunu‟na, meraların toplulaştırılmasında uygulamayı hızlandıran ve 

kolaylaştıran maddeler eklenmelidir.  



 

45 
 

3. Bölgemizde hazine parselleri çok dağınık konumda olup, büyük çoğunluğu kullanıma veya 

yatırıma uygun olmayan ölçü ve şekilerden oluşmakta ve alt yapısı bulunmamaktadır. Hazine 

arazilerinin toplulaştırma kapsamına alınarak yatırımcıya farklı ölçekte arazi üretimi 

konusunda yeni bir modelin ortaya konulması gerekmektedir.(KOP İdaresi ile Maliye 

Bakanlığı‟nın görüşmeleri devam etmektedir.) 

4. KOP İdaresi, Bölgedeki kırsal alanlarda mülkiyete ait teknik ve hukuki bütün güncel 

verilerin mekânsal bilgi sistemine entegrasyonu çerçevesinde kadastronun yenilenmesi 

çalışmalarını, AT uygulamalarıyla gerçekleştirilmesini önermektedir. 

5. Bölgemizde AT çalışma sahalarından geçen ulaştırma (karayolları, demiryolları vb.) 

projelerinin ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile eşgüdüm içerisinde yürütülebilmesi 

durumunda, kamulaştırma için gerekli alan hazine parsellerinden karşılanabilir. Kamulaştırma 

yapılmadan projelerin gerçekleştirilmesinin ülke ekonomisine büyük katkıları olabilecektir. 

Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı (UDHB)‟nin bazı yatırım projeleri, Şekil 2‟de 

gösterilen mevcut AT proje sahalarından geçmektedir. Aşağıda sıralanan ulaştırma 

projelerinde, UDHB ve GTHB (TRGM) koordinasyon ve eşgüdüm içerisinde çalışmalıdır.  

a) Antalya-Konya-Aksaray-Nevşehir-Kayseri demiryolu hattının (A Hattı) 340 km‟si KOP 

Bölgesinde kalmakta, bunun 102 km‟si Bölgemizdeki AT sahalarından geçmektedir. 

b) Kırşehir-Aksaray-Ulukışla demiryolu hattının (B Hattı) 179 km‟si KOP Bölgesinde 

kalmakta, 76 km‟si Bölgemizdeki AT sahalarından geçmektedir. 

c) Konya- Karaman- Mersin demiryolu hattının (C Hattı) 264 km‟si Kop Bölgesinde 

kalmakta, 176 km‟si AT sahalarından geçmektedir. 

d) Konya Dış Çevre Yolu, 129 km uzunluğunda olup, yapımcı kurum (Kara Yolları Genel 

Müdürlüğü)  tarafından kamulaştırma yerine AT Tüzüğünün 25. maddesi gereğince özel AT 

yapılması düşünülmelidir. 

e) Kırşehir- Aksaray karayolunun 55 km‟si Aksaray ili sınırları içinde kalmakta olup, 16 

km‟si AT sahasından geçmektedir. 

6. Öncelikle AT ve TİGH çalışmaları tek bir mevzuat çerçevesinde yapılması için hukuki 

düzenlemeler ile uygulama birliği sağlanmalıdır. Ayrıca, 3083 sayılı Sulama Alanlarında 

Arazi Düzenlemesine Dair Tarım Reformu Kanunu ile 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi 

Kullanımı Kanunu, 4342 sayılı Mera Kanunu, 4070 sayılı Hazineye Ait Tarım Arazilerinin 

Satışı Hakkında Kanun ve 3367 sayılı Köy Yerleşim Alanı Kanunu gibi kırsal alanı 

ilgilendiren mevzuatlar birleştirilerek tek bir mevzuat adı altında kanun hazırlanmalıdır. 

7. Arazi toplulaştırma çalışmaları farklı kanunlara göre birden fazla kamu kurumlarınca 

yapılabilmektedir. Bunun yanında AT projeleri, başlangıçlarından kontrol edilerek tapuda 

tescil edilmelerine kadar geçen sürede çalışmalara katkı sağlayan farklı meslek gruplarını 

ilgilendirmektedir. Uygulayıcı ve katılımcı kamu kurumları arasında uygulama birliği ve 

koordinasyon eksikliğinin devam etmesi, Bölgemizdeki AT ve TİGH çalışmalarının istenen 

hızda yürümesine engel teşkil etmektedir. KOP Bölgesinde AT ve TİGH uygulamalarında 

uygulama birliğini sağlamak için koordinasyon ve bilgilendirme eğitim projeleri yapılmalıdır. 
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4.3. AT ve TİGH ile İlgili KOP İdaresi’nce Gerçekleştirilen Koordinasyon 

Çalışmaları 

1. Protokol:  

KOP İdaresi, AT ve TİGH‟in kurumlar arası koordinasyon içerisinde yürütülebilmesi 

amacıyla Mayıs 2012‟den itibaren çalışmalarına başlamıştır. Aksaklıkların giderilmesi için, 

KOP Bölge Kalkınma İdaresi‟nin koordinasyonunda AT ve sulama sistemlerinin eş güdümlü 

olarak yapılması amacıyla; DSİ, TRGM, DSİ 4. ve 18. Bölge Müdürlükleri, KOP Bölgesi İl 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlükleri ve İl Özel İdarelerinden konu ile ilgili yetkili ve 

teknik personellerin katılımı ile 5 Haziran 2012 günü KOP İdaresi hizmet binasında bir 

toplantı yapılmıştır. Bu toplantıda alınan kararlar şunlardır: 

DSİ tarafından proje yapım işine başlanmamış DSİ sulama sahalarındaki hiç bir projenin, 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğünce AT uygulama alanı ilan edilmemesine karar verilmiştir.  

DSİ tarafından proje yapım işi tamamlanan sulama projelerinde, AT işleri Tarım Reformu 

Genel Müdürlüğü‟nce ilan edilmemiş ise; bu proje sahalarının arazi toplulaştırması, DSİ 

tarafından TRGM ile koordinasyonla yapma yoluna gidilecektir. Bu sahaların arazi 

toplulaştırma işleri, 05.06.2012 tarihinden önce TRGM‟ce ilan edilmiş ise, bu alanlardaki 

arazi toplulaştırması işleri TRGM tarafından yapılacaktır. 

İnşaatı devam eden sulama projeleri kapsamında olan İbrala Projesi, arazi toplulaştırma ve 

kamulaştırma açısından DSİ ve TRGM tarafından incelenerek proje için ne yapılacağı ile 

ilgili ortak karar alınacaktır. Bu konudaki çalışmanın sekreterya işlerinin DSİ 4. Bölge 

Müdürlüğü tarafından yapılmasına karar verilmiştir. 

TRGM‟ce AT ihalesi yapılan DSİ‟nin işletmede olan sulama sahalarında, DSİ 4. Bölge 

Müdürlüğü ve TRGM‟ce karşılıklı olarak çalışılarak, bu konuda neler yapılabileceği ortaya 

konacaktır. Bu konu ile ilgili sekretarya çalışmalarının DSİ 4. Bölge Müdürlüğünce yapılması 

kararlaştırılmıştır.  

Yerüstü sulamalarında da suyun parsel bazında hacim esasına göre verilmesinin sağlanması 

kararına varılmıştır.  

İl Özel İdarelerinin sulama kooperatifi sahalarındaki (sulama alanlarının genişletilmemesi 

şartıyla) yapacağı rehâbilitasyon proje alanlarının AT işlerini TRGM yapacaktır. Ancak İl 

Özel İdareleri bu alandaki rehâbilitasyon projelerini en az bir yıl öncesinden TRGM‟ye 

bildireceklerdir. Mevcut projelerde TRGM önde ise, İÖİ TRGM‟nin yapmış olduğu arazi 

toplulaştırma projelerine uyacak; İÖİ sulama projelerinin rehâbilitasyonunda önde ise, TRGM 

yapacağı arazi toplulaştırma projelerinde İÖİ‟ye uyacaktır.  

Tarım Reformu Genel Müdürlüğü tarafından yapılan toplulaştırma sahalarında sulama 

tesislerinin hangi kurum tarafından yapılacağı konusu ayrıntılı olarak İÖİ, TRGM ve DSİ 

tarafından incelenerek karara varılacaktır. Proje, DSİ projesi ise DSİ tarafından incelenerek, 

sulama birliğinin de katkı sağlamasıyla rehâbilitasyon projesi kapsamında değerlendirecektir. 

Proje, İÖİ‟nin sulama kooperatifi sahalarına giriyor ise İÖİ tarafından değerlendirecektir. 

TRGM arazi toplulaştırması yaptığı ancak sulama sistemleri yapılmayan alanları DSİ ve 

İÖİ‟lere bildirecektir. 
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İÖİ‟lerin sulama sistemlerinde rehâbilitasyon yaptığı sulama kooperatifi sahalarında, özel 

durumlardan dolayı arazi toplulaştırması yapılamayan alanların dışında kalan bütün sahada, 

sulama sistemi ile arazi toplulaştırmasının birlikte yapılması kararına varılmıştır. 

İÖİ‟lere üçlü protokol kapsamında (DSİ, İÖİ, Sulama Kooperatifi) ayrılan kaynak, sulama 

projesi dışında kullanılamamaktadır. Bu kaynaktan arazi toplulaştırması işlerine de para 

aktarılabilmesi için KOP İdaresi‟nin, ilgili kurumlarla görüşmeler yapmasının uygun olacağı 

kararına varılmıştır. 

KOP Bölgesi‟nde şahıs kuyu sulama sahaları öncelikli olmak üzere, ovadan başlanarak AT ve 

TİGH çalışmalarının tamamlanması konusunun daha sonra değerlendirilmesine karar 

verilmiştir. DSİ Jeoteknik Hizmetler ve YAS Daire Başkanlığı, 12 Haziran 2012 günü 

yapacağı toplantıda bu konunun da değerlendirileceği bilgisi verilmiştir. 

Bölgeden geçecek çevre yolları ve hızlı tren hatları için yapılacak olan kamulaştırma 

bedelinde kaynak israfını önlemek amacıyla bu güzergâhtaki köylerde; AT çalışmasının 

yapılarak, tasarruf sağlanması konusunda ilgili kanuna göre “Yol geçen yerlerde 

kamulaştırma zorunluluğunun” olduğu TRGM‟ce belirtilmiştir. 

Dağlık kırsal alanda cazip bulunan ve organik tarıma geçen köylerde toplulaştırma çalışmaları 

konusunda ancak TRGM‟ce bu bölgedeki yerel yönetimlere teknik yardım yapabileceği 

uygun bulunmuştur.  

AT ve TİGH projelerinin yürütülebilmesinde özel sektörde çalışacak nitelikli yeterli sayıda 

personel kapasitesini artırmak için TRGM ile işbirliği içinde eğitim programlarının 

oluşturulması uygun görülmüştür. Eğitimin yapılması ile ilgili kaynak arayışına gidilecektir. 

Bu konu ile ilgili önceki çalışmalarda ortaya konan taslak eğitim programının DSİ ve 

TRGM‟ce yeniden değerlendirilerek son halinin verilmesine karar verilmiştir.  

AT ve TİGH projelerinin yürütülebilmesinde özel sektörde çalışacak, ziraat ve harita 

mühendislerinin; Ziraat ve Harita Mühendisleri Odaları‟ndan, 3083 ve 5403 sayılı Kanunlar 

kapsamında, AT ve TİGH konularında hizmet içi eğitim sertifikası alma zorunluluğu 

getirilmesi konusunda yasal düzenleme yapılması uygun görülmemiştir.  

3083 sayılı “Sulama Alanlarında Arazi Düzenlemesine Dair Tarım Reformu Kanunu” ile 

5403 sayılı “Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu”nda Arazi Toplulaştırma Kanunları 

arasında farklılıkların giderilerek, aynı konuda tek hükmün geçerli olmasının sağlanması için 

neler yapılabileceği konusunda TRGM gerekli çalışmaları yapmaktadır. 

Şu ana kadar yazılı mutabakat sağlanan yukarıdaki konularda önümüzdeki aylarda önemli 

mesafe alınacağı beklenmektedir. Ancak koordinasyonda devamlılığın sağlanabilmesi için, 

DSİ, TRGM ve İl Özel İdareleri KOP İdaresi Başkanlığı ile birlikte ciddi bir işbirliği sürecine 

girmelidir. Gerekirse AT yapılacak alanlar bölge bölge incelenerek kurumlar arasında 

eşgüdüm çalışmaları yoğunlaştırılmalıdır.  

KOP İdaresi tarafından 05 Haziran 2012 tarihinde gerçekleştirilen toplantıda alınan kararlar 

doğrultusunda, 19.10.2012 tarihinde DSİ 4. Bölge Müdürlüğü ile Konya İl Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü arasında, DSİ sulama sahaları ve toplulaştırma projeleri konularını 

içeren bir toplantı yapılarak, Konya ili sınırı içerisindeki bölgelerde yapılması gereken 

koordinasyon çalışmaları, maddeler halinde tutanakla tespit edilmiştir. 
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2. Protokol:  

DSİ 4. Bölge Müdürlüğü, Konya İl Özel İdaresi ve Konya İli Sulama Kooperatifleri arasında 

ayrı ayrı imzalanan protokol kapsamında, Konya ilinde 150 sulama kooperatifine kapalı 

sulama sistemi projeleri planlamaya alınmıştır. Sulama yönetiminin sağlanması, dolayısıyla 

suyun etkin kullanımının gerçekleşmesi açısından kapalı sulama sistemine geçişle birlikte bu 

sahalarda acilen AT ve TİGH‟in tamamlanması gerekmektedir. Bu bağlamda KOP Bölge 

Kalkınma İdaresi Başkanlığı‟nın koordinasyonunda 12 Mart 2012 tarihinde, Konya İl Gıda 

Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü ve Konya İl Özel İdaresi ile birlikte AT ve TİGH işlerinin 

eş güdümlü olarak yapılması için toplantı yapılmıştır. Bu toplantıda ortaya konulan görüşler 

ve alınan kararlar şunlardır:  

Konya İl Özel İdaresi tarafından yukarıda belirtilen protokol kapsamında, sözleşme imzalayan 

sulama kooperatiflerine yapmış olduğu kapalı sulama sistemleri planlamasını, arazi 

toplulaştırma mantığına göre yaparak, sulama hatlarını buna göre belirleyip uygulamaktadır. 

Dolayısıyla daha sonrasında yapılacak AT ve TİGH çalışmalarında bir problem ortaya 

çıkmayacağı görülmektedir. Ancak Konya İÖİ‟nin yapmış olduğu bu işlemde, AT 

yapılmadığı için, uygulamada problem çıkma ihtimalinin çok yüksek olmasından dolayı, 

acilen Konya İÖİ‟nin kapalı sistem projesi uyguladığı sulama kooperatifi sahalarında AT ve 

TİGH işlemlerinin tamamlanması kanaatine varılmıştır.  

Konya İÖİ tarafından 2011 yılında kapalı sulama sistemi projesi bitirilen 12 sulama 

kooperatifi sahasında, Çumra Alibeyhüyüğü ve İçeriçumra Sulama Kooperatifi sahalarında, 

Konya İl GTH Müdürlüğü‟nün AT ve TİGH çalışmalarının mevcut olduğu ve Konya İÖİ‟nin 

kapalı sisteme dönüşüm projesi yapmış olduğu diğer 10 sulama kooperatifi sahasında da, 

Konya İl GTH Müdürlüğü‟nün AT ve TİGH işlerini programına almış olduğu ve 2012 yılında 

projesi hazırlanarak, işlemlere başlanacağı belirtilmiştir.  

Konya İl Özel İdaresi‟nin kapalı (basınçlı) sulama sistemine dönüşüm projesi uygulayacağı 

diğer sulama kooperatifi sahalarında AT ve TİGH çalışmalarının, 2012 yılından itibaren 

Konya İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü tarafından başlatılması kararında, her iki 

kurum yetkilileri de mutabakata varmıştır. Yapılacak olan bu çalışmanın uygulama metodu şu 

şekilde belirlenmiştir: 

Konya İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü; Altınekin, Çumra, Ereğli, Emirgazi, 

Karatay, Karapınar, Kadınhanı, Meram, Sarayönü ve Selçuklu, ilçelerini AT ve TİGH 

uygulamalarında birinci öncelikli alanlar olarak belirlemiştir. AT ve TİGH uygulamalarının 

öncelikli olarak yapılacağı bu alanlarda, Konya İl Özel İdaresi tarafından kapalı (basınçlı) 

sulama sistemine dönüşüm projesi uygulanacak olan sulama kooperatifi sahalarına, Konya İl 

Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü AT ve TİGH çalışmalarında öncelik verecektir. 

Konya İl Özel İdaresi, kapalı sulama projesi uyguladığı sulama kooperatifleri sahalarında, AT 

ve TİGH uygulaması için gerekli olan bilgileri, her yıl Konya İl Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Müdürlüğü‟ne verecektir.  

Konya İl Özel İdaresi tarafından, DSİ ve Konya SS Sulama Kooperatifleri Birliği arasında 

yapılan protokolle yürütülen, kapalı sulama tesisleri yapımı, toplulaştırma blok planlamasına 

göre araziye aplikasyonu ve inşası gerçekleştirilmektedir. Bu şekilde tamamlanan projelerin 
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koordinatlı paftaları İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü‟ne arazi toplulaştırması 

çalışmalarında kullanılmak üzere iletilmektedir.  

Yapılan bu protokoller çerçevesinde çalışmalar yürütülmekte olup, 6360 Sayılı “On Üç İlde 

Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması İle Bazi Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” çerçevesinde İl Özel İdarelerinin 

kapatılmasından sonra çalışmaların nasıl yürütüleceği belirsizdir. Bu Kanun kapsamında 

çıkarılacak olan Yönetmelik ve Tüzüklerde AT ve TİGH ile ilgili hükümlerinin açık olarak 

belirtilmesi yapılacak çalışmalar için büyük önem taşımaktadır. 
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SONUÇ 

Ülkemiz, 112 milyar m³ kullanabilir su kaynakları, hektara düşen yaklaşık 4.500 m³ su ve kişi 

başın düşen yaklaşık 1.500 m³ kullanılabir su miktarı ile su azlığı çeken ülkeler arasında yer 

almaktadır. Bölgede hektar başına düşen su miktarı Türkiye ortalamasının üçte birinden, 

Bölgenin yıllık yağış miktarı da Türkiye ortalamasının yarısından daha azdır. Bölgede 

kullanılan tarımsal amaçlı suyun altyapı yetersizliği ve bilinçsiz kullanımdan kaynaklanan 

nedenlerle büyük bir kısmı israf olmaktadır. Tarım altyapısının iyileştirilmesi konusunda AT 

ve TİGH‟nin birlikte planlanması gerekmektedir. Kurumların yapacakları sulama projeleri ile 

AT ve TİGH çalışmalarının eşgüdüm halinde yapılarak kamu kaynaklarının etkin kullanımı 

sağlanmalıdır.  

DSİ, yer altı suyu kuyularına sayaç takılarak havzalara yapılacak su tahsis çalışmalarını 

devam ettirmektedir. Bu amaçla yer altı suyu kuyularının ölçümüne imkân veren kuyulara 

sayaç takımı gündeme gelmiştir.   

Konu ile ilgili birtakım hukuki düzenlemeler getirilmiş olup, 14 Şubat 2013 tarihli ve 6427 

sayılı Kanun ile YAS kuyularına sayaç takılım süresi daha önceden ilan edilen 25 Şubat 2013 

tarihi, ilgili Kanun ile tarımsal amaçlı kullanılan su kuyularına ölçüm sistemi takma 

zorunluluğu 01.03.2016 tarihine kadar uzatılmıştır. Kanunen tanınan bu sürenin iyi 

değerlendirilmesi AT çalışmalarının bölgede hızlandırılarak YAS alanları önceliğinde ele 

alınması önümüzdeki süreçte daha da önemli hale gelmiştir. Yapılacak AT çalışmaları ile 

parsellerdeki kuyu sayıları azalarak daha az sayaç altyapı maliyeti çıkacaktır. Toplulaştırma 

çalışmalarının suyun en çok tüketildiği alanlar önceliğinde ele alınması bölge su kaynakları 

sürdürülebilirliği açısından da en akılcı yol olacaktır.  

Ülkemizde kamu yatırımları son yıllarda önemli oranda artış göstererek 2012 yılında 44,4 

milyar TL‟yi bulmuştur. Yapılan kamu yatırımlarına arazi temini amacıyla yapılacak 

kamulaştırmalara yüksek meblağlarda kamu kaynakları ayrılmaktadır. Ülkenin doğu-batı, 

kuzey-güney kesişim noktasında yer alan KOP Bölgesi, sahip olduğu jeopolitik konumu ve 

sosyo ekomik potansiyeli ile batının gelişmişliğinin doğuya kanalize edilmesinde bir köprü 

görevi üstlenebileceği düşünüldüğünde, önümüzdeki yıllarda Bölgenin ulaştırma altyapısının 

güçlendirilmesine yönelik kamu yatırımlarının artarak devam etmesi beklenmektedir. Benzer 

şekilde doğal enerji kaynakları bakımından da bölge yüksek bir potansiyele sahiptir. 

Önümüzdeki süreçte artarak devam edecek olan kamu yatırımlarında fiziki tesisler için arsa 

temini ihtiyacının AT kapsamında karşılanması ile kamulaştırma bedeli ödenmeden yatırım 

yapılması mümkün olabilecektir.  

Hazırlanan Raporda, Bölgede yapılacak toplulaştırma çalışmaları ile kamu yatırımlarının eş 

güdümlü yürütülmesi, bu amaçla yapılacak tarım, ulaştırma, enerji, turizm, çevre ve diğer 

kamu yatırımlarının birlikte ele alındığı bütüncül yeni bir model önerisi getirilmiştir. Rapor 

kapsamında ortaya konulan önerilerin gelecekte, özellikle KOP Bölgesinde, yapılacak olan 

AT çalışmalarına müspet katkılarının olacağına inanılmaktadır.  
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EK 1: Tablolar 

Ek 1-Tablo 1 Yapılan Arazi Toplulaştırma Projelerinin İllere Göre Dağılımı (1961-2004) 

Sıra 

No 
İl Adı 

Proje 

Sayısı 

Proje Alanı 

(ha) 

Aile 

Sayısı 

Şahıs 

Sayısı 

Önceki 

Parsel Sayısı 

Sonraki 

Parsel Sayısı 

1 Afyon 1 741 400 400 1153 550 

2 Aksaray 12 24785 3651 3565 7801 4997 

3 Ankara 7 4513 1110 1175 6205 1962 

4 Adana 1 5280 1300 1300 1100 1100 

5 Amasya 3 842 460 694 1174 575 

6 Antalya 2 314 190 792 208 138 

7 Aydın 57 27194 14463 16827 22723 14056 

8 Burdur 7 3874 2644 2891 6858 3637 

9 Balıkesir 32 24256 8477 12432 44699 35547 

10 Bursa 25 24778 10089 13176 25048 10525 

11 Çanakkale 14 7966 3935 5297 6785 4656 

12 Çankırı 1 607 262 388 1033 262 

13 Denizli 48 31331 22391 23564 45202 26333 

14 Edirne 19 9219 5148 13234 19276 5890 

15 Elazığ 1 520 200 200 520 500 

16 Erzincan 2 780 145 186 942 411 

17 Eskişehir 24 21332 6225 9195 26748 11562 

18 Gaziantep 3 2680 338 365 809 517 

19 Isparta 6 6779 6917 7078 21043 8549 

20 İzmir  53 44607 18890 24200 44587 31670 

21 Karaman 8 12869 3421 4540 9367 4389 

22 Kastamonu 1 3332 483 1298 3227 1509 

23 Kayseri 1 335 147 147 430 270 

24 Kırklareli 1 300 520 130 540 324 

25 Konya 63 70682 21900 28671 50587 21587 

26 Kütahya 1 1603 1287 1287 6415 1913 

27 Malatya 10 14494 3166 3794 7683 5919 

28 Manisa 65 43186 12136 18998 33576 23203 

29 Sakarya 3 1701 1655 1571 3606 2315 

30 Samsun 1 220 572 774 907 568 

31 Sinop 10 2361 5437 3284 11506 2938 

32 Tekirdağ 2 2007 731 1071 2764 1380 

33 Tokat 25 10381 7000 9105 17226 9417 

 TOPLAM 509 405869 165690 211629 431748 239169 
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Ek 1-Tablo 2 Türkiye Geneli Arazi Toplulaştırma Projelerinin Yıllara Göre Dağılımı 

Uygulama 

Yılı 

Proje 

Sayısı 

Proje 

Alanı 

(ha) 

Aile 

Sayısı 

Şahıs 

Sayısı 

Önceki 

Parsel 

Sayısı 

Sonraki 

Parsel 

Sayısı 

Toplulaştırma 

Oranı 

(%) 

Önceki 

Parsel 

Alanı 

(da) 

Sonraki 

Parsel 

Alanı 

(da) 

1961 1 131 74 74 90 77 14 14,56 17,01 

1962 1 209 117 117 233 191 18 8,97 10,94 

1964 1 149 75 177 146 78 47 10,21 19,10 

1966 2 928 987 1281 1537 1033 33 6,04 8,98 

1967 3 2154 636 955 3495 1702 51 6,16 12,66 

1968 6 3425 876 1196 2097 1346 36 16,33 25,45 

1969 7 5924 1453 2069 4653 2986 36 12,73 19,84 

1970 8 6805 1934 2665 6647 4921 26 10,24 13,83 

1971 7 5700 1784 2668 3814 2868 25 14,94 19,87 

1972 9 5715 2030 3380 5908 4053 31 9,67 14,10 

1973 6 3496 1004 1203 3213 1694 47 10,88 20,64 

1974 4 3378 669 852 2969 1678 43 11,38 20,13 

1975 2 1542 225 225 1452 740 49 10,62 20,84 

1976 5 5739 1294 1669 8062 2126 74 7,12 26,99 

1977 2 2398 468 644 1349 920 32 17,78 26,07 

1978 8 4677 1062 1666 3001 2019 33 15,58 23,16 

1979 7 4941 1042 1510 3766 1829 51 13,12 27,01 

1982 8 5386 1381 2158 3682 2402 35 14,63 22,42 

1983 13 5984 2031 3696 6196 3207 48 9,66 18,66 

1984 4 3336 766 1611 3073 1809 41 10,86 18,44 

1985 7 2712 910 1390 3217 1466 54 8,43 18,50 

1986 10 4569 1532 2528 4757 2156 55 9,60 21,19 

1987 12 8071 2191 3669 5806 3162 46 13,90 25,52 

1988 11 10944 1997 4671 9598 4729 51 11,40 23,14 

1989 4 3031 994 2418 3273 1471 55 9,26 20,61 

1990 21 11752 3895 6840 11047 5439 51 10,64 21,61 

1991 5 4949 1103 2262 3129 1951 38 15,82 25,37 

1992 20 14955 4618 7765 13710 6607 52 10,91 22,64 

1993 27 32993 9293 16997 29065 13156 55 11,35 25,08 

1994 28 20459 6361 9582 13229 7758 41 15,47 26,37 

1995 13 8579 4154 5756 10090 6106 39 8,50 14,05 

1996 20 20212 8884 12059 16878 10278 39 11,98 19,67 

1997 50 25959 12504 15551 24123 13221 45 10,76 19,63 

1998 22 19478 12319 14831 22396 11041 51 8,70 17,64 

1999 17 16961 8073 8783 22193 14301 36 7,64 11,86 

2000 8 2694 3145 2071 6109 2235 63 4,41 12,05 

2001 29 34078 13802 14770 22223 14362 35 15,33 23,73 

2002 36 28469 12679 12536 40200 30055 25 7,08 9,47 

2003 31 25961 19533 17115 33746 16810 50 7,69 15,44 

2004 34 37026 17795 20219 71431 35340 51 5,18 10,48 

TOPLAM 509 405869 165690 211629 431603 239323 45     
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Ek 1-Tablo 3 Aksaray İlinde Toprak Su ve Köy Hizmetleri 2. Bölge Müdürlüğü Tarafından 

Yapılan Çalışmalar 

İl İlçe Köy 
Uyg. 

Yılı 

Proje 

Alanı 

(ha) 

Aile 

Sayısı 

Şahıs 

Sayısı 

Önceki 

Parsel 

Sonraki 

Parsel 

Toplulaş. 

Oranı 

(%) 

Önceki 

Parsel 

Alanı 

(da) 

Sonraki 

Parsel 

Alanı (da) 

Ortalama 

İşletme 

Büyüklüğü 

(da) 

Aksaray Merkez Baymış 1974 968 123 128 1031 448 57 8,50 19,60 71,54 

Aksaray Merkez Çimeliyeniköy 1975 827 89 89 688 416 40 10,70 17,70 84,49 

Aksaray Merkez Yeşiltepe 

(Kırkıl) 
1976 1815 373 373 1162 724 38 14,20 23,00 44,24 

Aksaray Merkez Topakkaya 1976 1410 120 120 310 279 10 41,00 46,00 106,83 

Aksaray Merkez Ulukışla 1977 1969 273 273 1029 629 39 17,00 27,00 65,57 

Aksaray Merkez Sapmaz 1979 508 132 232 317 265 16 14,56 17,56 35,00 

Aksaray Merkez Acıpınar 1982 642 159 222 271 210 23 21,55 27,81 36,73 

Aksaray Merkez 
Acıpınar  

II. Kısım 
1983 913 297 350 505 350 31 16,44 23,71 27,95 

Aksaray Merkez Hanobası 1985 294 165 183 325 122 62 8,22 21,89 16,18 

Aksaray Merkez 
Çimeliyeniköy 

II.Kısım 
1987 419 232 300 219 166 24 17,40 22,95 16,42 

Aksaray Merkez Yaşiltepe 1994 626 700 307 461 251 46 12,00 23,00 8,13 

Aksaray Eşkil Eşmekaya 2002 14394 988 988 1483 1137 23 8,82 11,51 0,27 

TOPLAM 24785 3651 3565 7801 4997      

 

Ek 1-Tablo 4 Karaman İlinde Toprak Su ve Köy Hizmetleri 2. Bölge Müdürlüğü Tarafından 

Yapılan Çalışmalar 

İl İlçe Köy 

Uyg. 

Yılı 

Proje 

Alanı 

(ha) 

Aile 

Sayısı 

Şahıs 

Sayısı 

Önceki 

Parsel 

Sonraki 

Parsel 

Toplulaş

Oranı 

(%) 

Önceki 

Parsel 

Alanı 

(da) 

Sonraki 

Parsel 

Alanı 

(da) 

Ortalama 

İşletme 
Büyüklüğü 

(da) 

Karaman Merkez Yuvatepe 1986 601 189 194 497 243 51 11,45 23,42 28,89 

Karaman Merkez 
Hamidiye, 

Osmaniye 
1987 1686 250 313 1200 344 71 12,17 44,56 61,32 

Karaman Merkez Bölükyazı 1987 960 164 337 378 318 16 4,40 16,66 53,23 

Karaman Merkez Kılbasan 1988 3665 483 1298 3227 1509 53 10,37 22,10 68,99 

Karaman Merkez Göztepe 1988 272 73 136 198 129 35 12,45 19,11 33,84 

Karaman Merkez 
Yuvatepe 

II. Kısım 
1992 447 163 163 303 153 50 13,40 26,50 24,91 

Karaman Merkez 
Kılbasan II. 

Kısım 
1997 2108 1161 1161 1951 1086 44 10,00 18,00 16,50 

Karaman Merkez Beydilli 2004 3.130 938 938 1613 607 62 19,40 51,57   

TOPLAM 12869 3421 4540 9367 4389         

 



 

54 
 

Ek 1-Tablo 5 Konya İlinde Toprak Su ve Köy Hizmetleri 2. Bölge Müdürlüğü Tarafından 

Yapılan Çalışmalar (1/2) 

 

 

İl İlçe Köy 

Uyg. 

Yılı 

Proje 

Alanı 

(ha) 

Aile 

Sayısı 

Şahıs 

Sayısı 

Önceki 

Parsel 

Sonraki 

Parsel 

Toplulaş 

Oranı 

(%) 

Önceki 

Parsel 

Alanı 

(da) 

Sonraki 

Parsel 

Alanı 

(da) 

Ortalama 

İşletme 

Büyüklüğü 

(da) 

Konya Çumra Karkın I. 1961 131 74 74 90 77 14 14,50 17,00 17,70 

Konya Çumra Karkın II. 1962 209 117 117 233 191 18 8,97 10,94 16,24 

Konya Merkez Hatip 1967 524 105 149 282 202 28 18,58 25,94 45,33 

Konya Çumra Karkın III. 1968 481 174 278 286 206 28 16,82 23,35 25,11 

Konya Çumra Karkın IV. 1969 809 244 411 473 270 43 15,50 27,20 30,12 

Konya Çumra Karkın V. 1970 892 334 601 889 496 44 8,40 15,10 24,28 

Konya Çumra Karkın VI. 1971 818 167 167 286 177 38 26,00 42,00 44,55 

Konya Çumra Karkın VII. 1972 970 214 214 286 177 38 30,80 49,80 41,21 

Konya Çumra Beylerce 1982 216 31 58 54 51 6 40,00 42,35 63,23 

Konya Çumra Kuzucu 1982 429 113 133 222 153 31 17,57 25,49 34,51 

Konya Çumra Dineksaray 1983 187 279 372 518 304 41 3,13 5,59 6,09 

Konya Ilgın Çavuşcugöl 1990 971 193 500 1004 330 67 5,34 16,14 45,75 

Konya Karatay Büyükburnak 1991 319 46 59 51 64 -25 59,18 43,94 63,04 

Konya Çumra Uzunkuyu 1992 1804 123 228 343 284 17 47,81 57,75 133,33 

Konya Karatay Yenikent 1992 1361 139 810 206 220 -7 60,05 56,23 88,99 

Konya Çumra Fethiye 1993 639 146 167 289 173 40 20,10 33,58 39,79 

Konya Çumra Karkın 1993 888 426 501 631 367 42 12,00 22,00 18,94 

Konya Çumra Dedemoğlu 1993 2904 571 571 1118 645 42 23,61 40,93 46,23 

Konya Çumra Abditolu 1993 2572 470 580 1200 551 54 19,34 42,12 49,74 

Konya Karatay Hayıroğlu 1993 4712 700 950 1883 931 51 22,00 46,00 61,20 

Konya Karatay Şatır 1993 779 163 166 448 163 64 15,80 43,40 43,44 

Konya Çumra Küçükköy 1994 3973 385 688 1555 847 46 23,00 43,00 93,82 

Konya Karapınar Kazanhüyüğü 1994 702 78 83 78 62 21 8,40 106.00 84.00 

Konya Karatay Bakırtolu 1995 502 128 128 182 124 32 24.92 36.57 35.63 

Konya Karatay Yarma 1995 241 97 97 101 83 18 21.20 26.80 22.58 

Konya Ereğli Belkaya 1996 1466 481 520 510 410 20 26,00 32,00 27,70 

Konya Tuzlukçu Mevlütlü 1996 2268 410 453 1090 523 52 23,00 46,00 43,30 

Konya Çumra 
Üçhüyük-

Taşağıl 
1996 6314 1370 1522 2048 1109 46 28,00 51,80 41,90 

Konya Çumra Türkmencamili 1996 421 227 234 259 208 20 14,80 18,40 18,40 

Konya Ereğli Taşağıl 1997 991 374 391 129 215 -67 69,84 41,91 24,09 

Konya Ereğli Adabağ 1997 1618 187 199 230 207 10 63,96 71,06 73,92 
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Ek 1-Tablo 6 Konya İlinde Toprak Su ve Köy Hizmetleri 2. Bölge Müdürlüğü Tarafından 

Yapılan Çalışmalar (2/2) 

 

İl İlçe Köy 

Uyg. 

Yılı 

Proje 

Alanı 

(ha) 

Aile 

Sayısı 

Şahıs 

Sayısı 

Önceki 

Parsel 

Sonraki 

Parsel 

Toplulaş 

Oranı 

(%) 

Önceki 

Parsel 

Alanı 

(da) 

Sonraki 

Parsel 

Alanı 

(da) 

Ortalama 

İşletme 

Büyüklüğü 

(da) 

Konya Ereğli Karaburun 1997 534 184 192 235 185 21 20,63 26,22 26,36 

Konya Karatay Çengilti 1997 677 133 133 86 110 -28 73,00 56,00 46,00 

Konya Çumra Yenisu 1997 624 752 752 1197 411 66 4,20 12,00 6,70 

Konya Karatay Akörenkışla 1997 570 61 61 92 76 17 56,00 68,00   

Konya Karatay Topraklı Yaylası 1997 862 236 236 236 181 23 3,32 4,33 0,23 

Konya Ilgın Mecidiye 1997 614 329 329 656 357 46 8,50 15,60 17,00 

Konya Ilgın Orhaniye 1997 183 115 115 144 109 24 11,50 15,20 14,40 

Konya Çumra Yenisu 1997 515 752 752 1197 411 66 4,20 12,30 6,70 

Konya Seydişehir Karaören 1998 1496 2500 3745 5024 1329 74 0,27 1,02 0,36 

Konya Ilgın Argıthanı 1998 421 227 234 259 208 20 14,80 18,40 18,40 

Konya Ilgın Argıthanı 1998 421 227 234 259 208 20 14.80 18.40 16.80 

Konya  Çumra İçeriçumra 1998 798 420 420 363 292 20 8,60 7,00 17,30 

Konya  Çumra Sürgüç 1998 740 264 264 344 200 42 19,60 33,70 25,50 

Konya  Çumra Alibeyhüyüğü 1998 757 606 606 740 496 33 9,30 13,90 11,40 

Konya  Seydişehir Taşağıl 1998 1249 509 631 1728 613 65 6,50 18,50 18,00 

Konya Sarayönü Başhüyük 2000 862 236 236 236 181 23 3,32 4,33 0,23 

Konya Karapınar Sırçalı 2000 374 160 160 202 149 26 1,68 2,28 2,13 

Konya  Sarayönü Başhöyük 2001 784 221 221 236 181 23 33,22 43,31   

Konya Çumra Taşağıl 2002 1166 245 245 371 277 25 2,07 3,83 0,25 

Konya Çumra Taşağıl II. Kısım 2003 1166 245 245 371 277 25 2,07 3,83   

Konya  Çumra İçeriçumra 2003 325 181 181 209 154 26 15,55 21,10   

Konya Çumra Alemdar 2003 2970 332 460 1361 776 43 19,84 37,79 81,33 

Konya  Seydişehir Akçalar 2004 2.450 1950 1950 9583 1898 80 2,56 12,91   

Konya Yunak Merkez 2004 732 409 409 254 235 7 28,82 31,15   

Konya Yunak II. ve IV. Kısım 2004 620 230 230 236 181 23 3,32 4,33 0,23 

Konya Tuzlukçu Köklüce 2004 435 209 209 273 186 32 15,93 23,39   

Konya Çumra Alibeyhüyüğü 

II.Kısım 
2004 204 88 88 95 88 7 21,47 23,18   

Konya Ilgın Boğazkent 2004 907 377 377 943 833 12 9,62 10,89   

Konya Ilgın Kapaklı 2004 431 294 294 307 274 11 0,85 1,57 0,46 

Konya Ereğli Taşbudak 2004 1580 358 358 1442 576 60 10,95 27,42 - 

Konya Seydişehir Karaören 2004 3129 81 2480 4697 1290 98 6,66 347,67   

Konya  Çumra Sürgüç II. Kısım 2004 975 403 403 237 225 5 41,14 43,33   

TOPLAM 70682 21900 28671 50587 22787     
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Ek 1-Tablo 7 AT Çalışmalarına Başlanılmamış, DSİ Proje Sahalarında Bulunan Birimler (2010) 

Bulunduğu\Kapsadığı 

 

DSİ Proje Adı  KOS Durumu 
İl İlçe Yerleşim Yeri 

Aksaray Merkez 

Altınkaya 

Uluırmak Projesi İşletmede Olan 

Akhisar 

Acıpınar 

Ataköy 

Bağlı 

Çimeliyeni 

Darıhöyük 

Hatıpağatol 

İsmailağatol 

Sarayhan 

Selecikesetolu 

Topakkaya 

Ulukışla 

Ulukışlatol 

Karaman Merkez Göztepe Karaman Projesi İşletmede Olan 

Konya Ereğli 

Alhan 

Ereğli Projesi İşletmede Olan 
Çimenlik 

Hacımemiş 

Yazlık 

Selvili 

Konya Çumra Çakırlarfatih Konya- Çumra Kos 1+2 İşletmede Olan 

Konya  Ilgın 

Ağalar 

Ilgın Projesi İşletmede Olan Olukpınar 

Orhaniye 

Sadıkköy 

Konya Beyşehir 

Avdancık 

Beyşehir Kıreli Pompaj 

Sulaması 
İşletmede Olan 

Yenice 

Budak 

Kuşluca 

Akburun 

Gölkaşı 

Çiftlikköy 

Konya Seydişehir Irmaklı   İşletmede Olan 

Konya Seydişehir 

Aliçerçi 

Seydişehir Karacaören 

Pompaj Sulaması 
İşletmede Olan 

Aşağıkaraören 

Başkaraören 

Erdoğan 

Küçüköz 

Ortakaraören 

Niğde Çiftlik Murtazaköy Murtaza Projesi İşletmede Olan 

Niğde Bor Bor Akkaya Projesi İşletmede Olan 

Niğde Merkez Gümüşler  Gümüşler Projesi İşletmede Olan 

Niğde Merkez Yeşilburç Yeşilburç Projesi İşletmede Olan 

Konya Bozkır Hacılar Bağbaşı Mavi Tünel İnşa Halinde Olan 
Işıklar 

Konya Seydişehir Kayacık Seydişehir Suğla 

Cazibeli Sulama 
İnşa Halinde Olan 

Yalıhöyük 

Konya Seydişehir Karabulak Seydişehir Caz. Sulama İnşa Halinde Olan 

Konya Seydişehir Doğanbey Damlapınar Projesi İnşa Halinde Olan 

Konya Çumra Arıkören Apa-Hotamış Sulaması Yatırım Programında 

Olan 
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Ek 1-Tablo 8 KOP Bölgesi’nde Sulama Kooperatiflerinin Sayıları 

İli Kooperatif Adedi Kuyu Sayısı 
Kooperatif Alanı 

(ha) 

Aksaray 30 Adet Kooperatif 258 11,019 

Karaman 35 Adet Kooperatif 669 33,79 

Konya* 211 Adet Kooperatif 3058 142,744 

Niğde 58 Adet Kooperatif 516 20,23 

Genel Toplam  334 Adet Kooperatif 4501 207,783 

*(Konya ilinde 150 tane Sulama Kooperatifi, DSİ ve İÖİ protokol imzalamıştır.)  

Ek 1-Tablo 9 Sulama Şebekesi Rehabilitasyonu Yapılacak Olan Sulama Kooperatifleri (1/2) 

(Konya İÖİ tarafından bildirilen 06.01.2011/26 sayılı İl Genel Meclis Kararına göre) 

SN İlçe Kooperatif Adı 
Kooperatif 

Alanı ( ha) 
SN İlçe Kooperatif Adı 

Kooperatif 

Alanı ( ha) 

1 

Akören 

Ahmediye 240 34 

Çumra 

Erentepe 1057 

2 Merkez 605 35 Fethiye 1169 

3 Orhaniye 729 36 Gökhüyük 1030 

4 Süleymaniye 653 37 Güvercinlik 868 

5 

Akşehir 

Bozlağan 80 38 İçeriçumra 4466 

6 Çakıllar 800 39 İnli 2193 

7 Çamlı 93 40 Kuzucu 564 

8 Doğrugöz 291 41 Okçu 3495 

9 Gedil 100 42 Sürgüç 984 

10 Gölçayır 354 43 Taşağıl 1684 

11 Gözpınarı 200 44 Türkmencamili 3833 

12 Ilıcak 35 45 Uzunkuyu 1720 

13 Kozağaç 240 46 Yörükcamili 170 

14 Savaş 35 47 Adakale 414 

15 Yaylabelen 153 48 Alibeyhüyüğü 6196 

16 Yazla 100 49 Apa 660 

17 Yeniköy 173 50 Arıkören 3780 

18 

Altınekin 

Borukkuyu 757 51 Avdul 451 

19 Hacınuman 260 52 Beylerce 180 

20 Kızboğan 254 53 Büyükaşlama 1659 

21 Mantar 2445 54 Dineksaray 1588 

22 Merkez 880 55 Dinlendik 1520 

23 Topraklık 1200 56 Doğanhisar Başköy 91 

24 Yenikuyu 2175 57 

Emirgazi 

Besci 185 

25 

Beyşehir 

Aşağıesence 61 58 Ekizli 265 

26 Doğanbey 120 59 Işıklar 206 

27 Doğancık 40 60 Merkez 1225 

28 Göçü 60 61 Türbe Mah. 291 

29 Sadıkhacı 160 62 Yamaç 40 

30 Cihanbeyli Böğrüdelik 1099 63 

Ereğli 

Aşıklar 200 

31 

Çeltik 

Doğanyurt 224 64 Belkaya 980 

32 İsakuşağı 440 65 Beyören 393 

33 Merkez 1415 66 Boğazağıl Yay. 207 
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Ek 1-Tablo 10 Sulama Şebekesi Rehabilitasyonu Yapılacak Olan Sulama Kooperatifleri (2/2)  

SN İlçe Kooperatif Adı 
Kooperatif 

Alanı ( ha) 
SN İlçe Kooperatif Adı 

Kooperatif 

Alanı ( ha) 

67 

Ereğli 

Eskizengen 610 108 

Karatay 

Büyükburnak 1256 

68 Kutören 1481 109 Çengilti 657 

69 Sazgeçit 884 110 
Kamerlikolca 

Yay. 
682 

70 Tatlıkuyu 231 111 
Katırağılı-

Eğrikuyu 
464 

71 Yenizengen 715 112 Katrancı 1108 

72 Güneysınır Karasınır 1108 113 Kızören 1261 

73 

Ilgın 

Argıthanı 708 114 Obruk 270 

74 Boğazkent 708 115 Sürüç 1384 

75 Çavuşcugöl 458 116 Topraklı Yay. 240 

76 Harmanyazı 223 117 Yarma 713 

77 Olukpınar 115 118 Yenikent 725 

78 

Kadınhanı 

Alabağ 150 119 Kulu Kozanlı 339 

79 Avşarlı 150 120 

Meram 

Alakova 1170 

80 Hacımehmetli 255 121 Beybes 40 

81 Karahisarlı 307 122 Dikmeli 315 

82 Konurören 100 123 Harmancık 500 

83 Meydanlı 131 124 Hasanşeyh 260 

84 Saçıkara 245 125 Hatıp 407 

85 

Karapınar 

Akçayazı 1052 126 Karahüyük 800 

86 Akören 2279 127 Kavak 421 

87 Emirhaç 700 128 Kayadibi 186 

88 Güzelkışla 316 129 Kozağaç 280 

89 Hasanoba 1312 130 Lalebahçe 320 

90 İslik 1789 131 Yenibahçe 639 

91 Karaöz 62 132 Yeşiltekke 115 

92 Kayacık 1424 133 
Sarayönü 

Gözlü  928 

93 Kesmez 610 134 Ladik 162 

94 Küçükaşlama 1471 135 
Selçuklu 

Başarakavak 89 

95 Merkez 3740 136 Sarıcalar 881 

96 Ortaoba 930 137 

Seydişehir 

Akçalar 130 

97 SamıkYaylası 584 138 Çavuşcugöl 562 

98 Sazlıpınar 1050 139 Gevrekli 105 

99 Serpek Yaylası 531 140 Taşağıl 38 

100 Sırçallı 293 140 Tol 581 

101 Taşpınar 810 142 Yaylacık 153 

102 Yasıca- Tilkili 823 143 

Yunak 

Karayayla 380 

103 Yenikuyu 1034 144 Eğrikuyu 772 

104 Kepez Yaylası 107 145 Kıllar 772 

105 

Karatay 

Akörenkışla 590 146 Merkez 349 

106 Başgötüren 2643 147 Saray 634 

107 Burunkuyu 434 148 Turgut 326 

    149 Yavaşlı 125 

    150 Yığar 340 
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Ek 1-Tablo 11 Eşgüdüm İhtiyacı Olmayan AT Çalışmaları Devam Eden Birimler (1/2) 

İl İlçe Yerleşim Yeri Proje Adı 

Aksaray Gülağaç 

Gülağaç 

Aksaray Gülağaç İlçesi AT ve TİGH Projesi 
Bekarlar 

Sofular 

Gülpınar 

Aksaray 

Merkez 

Alayhan 

Aksaray Gülağaç 2. Kısım AT ve TİGH 

Projesi 

Babakonağı 

Karakova 

Bozcatepe 

Karakuyu 

Pornekler 

Tatlıca 

Yalman 

Gülağaç 

Camiören 

Dugüz 

Akmezar 

Delihebil 

Süleymanhöyüğü 

Ortaköy 

Çetin 

Durhasanlı 

Kümbet 

Ozancık 

Balcı 

Ceceli 

Pirli 

Saları 

Gödeler 

Aksaray 

Ağaçören 

Kütüklü 

Aksaray Ortaköy AT ve TİGH Projesi 

Camili 

Dadılar 

Ortaköy 

Bozkır 

Devedamı 

Harmandalı 

Salarıalaca 

Sarıkaraman 

Gökler 

Sarıyahşi 

Sarıyahşi 

Bekdik 

Boğazköy 

Karaman Merkez 

Sinci 
Karaman Merkez Yazılı Köyü AT ve TİGH 

Projesi 
Yazılı  

Eğilmez 



 

60 
 

 

Ek 1-Tablo 12 Eşgüdüm İhtiyacı Olmayan AT Çalışmaları Devam Eden Birimler (2/2) 

İl İlçe Yerleşim Yeri Proje Adı 

Konya Beyşehir 

Adaköy 

 Konya Beyşehir 1. Kısım AT ve TİGH 

Projesi 

Bayat 

Çivril 

Kayabaşı 

Konya İçeriçumra Süleymaniye 
Konya İçeriçumra Kasabası AT ve 

TİGH Projesi 

Konya Doğanhisar 
Çınaroba Konya Doğanhisar Çınaroba AT ve 

TİGH Projesi 
Karaağa 

Konya Karatay 
Akbaş Konya Karatay Karakaya Köyü AT ve 

TİGH Projesi 
Divanlar 

Niğde Merkez 

Çavdarlı 

Niğde Misli Ovası 1. Kısım AT ve 

TİGH Projesi 

Konaklı 

Yeşilgölcü 

Yeşilova 

Ovacık 

Niğde Merkez 

Ağçaşar 

Niğde Misli Ovası 2. Kısım AT ve 

TİGH Projesi 

Alanköy 

Bağlama  

İnli 

Hasaköy 

Tırhan 

Niğde Merkez 

Edikli 

Niğde Misli Ovası 3. Kısım AT ve 

TİGH Projesi 

Çarıklı 

Aşlama 

Çayırlı 

Dikilitaş 

Karaltı 

Yarhisar 

Niğde Bor 

Bayat 

Niğde Bor İlçesi AT ve TİGH Projesi 
Çukurkuyu 

Kızılca 

Kayı 

Niğde Merkez 

Gösterli 

Niğde Merkez Köyleri AT ve TİGH 

Projesi 

Kayırlı 

Kildere 

Kömürcü 
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Ek 1-Tablo 13 Eşgüdüm İhtiyacı Olmayan AT’si İhale Edilen Birimler 

İl İlçe Yerleşim Yeri Proje Adı 

Aksaray Eskil 

Celil 

Aksaray Eskil İlçesi I. Kısım AT ve TİGH 

Projesi 

Çukurturt 

Sağsak 

Filikçi 

Eskil 

Gümüşdüğün 

Katrancı 

Kökez 

Aksaray Eskil 

Güneşli 
Aksaray Eskil İlçesi II. Kısım AT ve TİGH 

Projesi 
Başaran 

Bayramdüğün 

Aksaray Merkez 

Armutlar 

Aksaray Merkez Sultanhanı AT ve TİGH 

Projesi 

Kutlu 

İncesu 

Sultanhanı 

Aksaray Merkez 

Akçakent 
Aksaray Merkez Sultanhanı AT ve TİGH 

Projesi 
Taşpınar 

Karacaören 

Karaman Kazımkarabekir 
Kazımkarabekir Karaman Kazımkarabekir Kızılkuyu AT ve 

TİGH Projesi Kızılkuyu 

Karaman Merkez 

  

Karaman II. Kısım AT ve TİGH Projesi  

Başkışla 

Damlapınar 

Kızılkaya 

Muratdede 

 

Karaman Merkez 

Özyurt 

Karaman II. Kısım AT ve TİGH Projesi  Akarköy 

Bozkondak 
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Ek 1-Tablo 14 Eşgüdüm İhtiyacı Olmayan AT’si İhale Edilecek Birimler 

İl İlçe Yerleşim Adı İl İlçe Yerleşim Adı 

Karaman Ayrancı Kavuklar Konya Kadınhanı 

Başkuyu 

Afşarlı 

Meydanlı 

Hacıpirli 

Aladağ 

Kamışlıözü 

Bayramlı 

Konya Akşehir Altunbaş Konya Sarayönü 
Kadıoğlu 

Kuyulusebil 

Konya Altınekin 

Akıncılar 

Akçaşar 

Borukkuyu 

Koçaş 

Koçkaya 

Mantar 

Oğuzeli 

Topraklık 

Yenikuyu 

Hacınuman 

Konya Sarayönü 

Çeşmelisebil 

Yenice 

Değirmenli 

Büyükzengin 

Ladik 

Kurşunlu 

Konarı 

Başhöyük 

Kona Çumra 

Apa 

Seçme 

Aydoğmuş 

Erentepe 

Konya Selçuklu 

Biçer 

Çaldere 

Kınık 

Yazıbelen 

Konya Ereğli 

Çakmak 

Çayhan 

Kutören 

Konya Meram 
Hatunsaray 

Kavakköy 

Konya Emirgazi 

Besci 

Işıklar 

Yamaçköy 

Belkaya 

Demirci 

Konya Karatay 

Karadona 

Yağlıbayat 

Asaklı 

Beşağıl 

Akörenkışla 

Büyükburnak 

Obruk 

Konya Derebucak Pınarbaşı Konya Höyük İmrenler 

Konya Bozkır Karaardıçlı Niğde Çiftlik 

Bozköy 

Duvarlı 

Ovalıbağ 

Azatlı 

Çiftlik 

Gardak 

Şehyler 

Kula 

Asmasız 
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Ek 1-Tablo 15 KOP İdaresi Tarafından AT Önerilen Birimler (1/5) 

Aksaray İli AT Önerilebilecek Yerleşim Yerleri 

İl İlçe Yerleşim Yeri İl İlçe Yerleşim Yeri 

Aksaray Ağaçören S.Hasanlı Köy Aksaray Merkez Yuva Kasaba 

Aksaray Ağaçören Güzelöz Köy Aksaray Merkez Elmacik Köy 

Aksaray Ağaçören Gölcü Köy Aksaray Merkez Koçpinar Köy 

Aksaray Ağaçören H.Ahmetli Köy Aksaray Merkez Karaören Köy 

Aksaray Ağaçören Kederli Köy Aksaray Merkez Karataş Köy 

Aksaray Ağaçören Y.Şabanlı Köy Aksaray Merkez Bağli Köy 

Aksaray Ağaçören Abali Köy Aksaray Merkez Akhisar Köy 

Aksaray Ağaçören Demircili Köy Aksaray Merkez Ataköy Köy 

Aksaray Ağaçören Sarıağıl Köy Aksaray Merkez Darihöyük Köy 

Aksaray Ağaçören Hacıismailli Köy Aksaray Merkez Yapilcan Köy 

Aksaray Ağaçören Kirimin Köy Aksaray Merkez Yeşiltönek Köy 

Aksaray Ağaçören Afşar Köy Aksaray Merkez Ulukışlatol Köy 

Aksaray Ağaçören Ahırlı Köy Aksaray Merkez Akin Köy 

Aksaray Ağaçören Göynük Köy Aksaray Merkez Gençosman Köy 

Aksaray Ağaçören Hüsrevk Köy Aksaray Merkez Borucu Köy 

Aksaray Ağaçören Kaşıçalık Köy Aksaray Merkez B.Güve Köy 

Aksaray Ağaçören Çatalçeşme Köy Aksaray Merkez K.Güve Köy 

Aksaray Ağaçören Abdiuşağı Köy Aksaray Merkez Macarli Köy 

Aksaray Ağaçören Kurtini Köy Aksaray Merkez Cerit Köy 

Aksaray Eskil Eşmekaya Kasaba Aksaray Merkez Bostanlik Köy 

Aksaray Gülağaç Demirci Kasaba Aksaray Merkez Şeyhler Köy 

Aksaray Gülağaç Saratli Kasaba Aksaray Merkez Karacayir Köy 

Aksaray Gülağaç Çatalsu Köy Aksaray Merkez Yağan Köy 

Aksaray Gülağaç Pınarbaşi Köy Aksaray Merkez S.Karaca Köy 

Aksaray Güzelyurt Selime Kasaba Aksaray Merkez Ekicitol Köy 

Aksaray Güzelyurt Ihlara Kasaba Aksaray Merkez Yalnizceviz Köy 

Aksaray Güzelyurt Ilısu Kasaba Aksaray Merkez Tepesidelik Köy 

Aksaray Güzelyurt Alanyurt Köy Aksaray Merkez Ağzikarahan Köy 

Aksaray Güzelyurt Gaziemir Köy Aksaray Ortaköy N.Kişla Köy 

Aksaray Güzelyurt Narköy Köy Aksaray Ortaköy Akpınar Köy 

Aksaray Güzelyurt Bozcayurt Köy Aksaray Ortaköy Yıldırımlar Köy 

Aksaray Güzelyurt Uzunkaya Köy Aksaray Ortaköy Hocabeyli Köy 

Aksaray Güzelyurt Yaprakhisar Köy Aksaray Ortaköy Karapınar Köy 

Aksaray Güzelyurt Belisırma Köy Aksaray Ortaköy Oğuzlar Köy 

Aksaray Merkez Ulukışla Kasaba Aksaray Ortaköy Camuzluk Köy 

Aksaray Merkez Acipinar Kasaba Aksaray Ortaköy Hıdırlı Köy 

Aksaray Merkez Aratol Kasaba Aksaray Sariyahşi Demirciobası Köy 

Aksaray Merkez Hamidiye Kasaba Aksaray Sariyahşi Yaylak Köy 

Aksaray Merkez Sağlık Kasaba Aksaray Sariyahşi Sipahiler Köy 

Aksaray Merkez Doğantarla Kasaba     
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Ek 1-Tablo 16 KOP İdaresi Tarafından AT Önerilen Birimler (2/5) 

Karaman ve Konya İli AT Önerilebilecek Yerleşim Yerleri 

İl İlçe Yerleşim Yeri İl İlçe Yerleşim Yeri 

Karaman  Merkez Sazlıkaya Köy Konya Akören Kayasu Kasaba 

Karaman  Merkez Oğuzlar Köy Konya Akören Orhaniye Köy 

Karaman  Merkez Çiğil Köy Konya Akören Karahüyük Köy 

Karaman  Merkez Göztepe Köy Konya Akşehir Gülçayır Kasaba 

Karaman Merkez Bayır  Konya Akşehir Ortaköy Kasaba 

Karaman Merkez İhsaniye  Konya Akşehir Adsız Kasaba 

Karaman Merkez Aşağıakın  Konya Akşehir Yazla Kasaba 

Karaman Merkez Yukarıakın  Konya Akşehir Reis Kasaba 

Karaman Merkez Kızılyaka  Konya Akşehir Çakıllar Kasaba 

Karaman Merkez Kalaba  Konya Akşehir Doğrugöz Kasaba 

Karaman Merkez Medreselik  Konya Akşehir Sarkin Köy 

Karaman Merkez Muratdede  Konya Akşehir Alanyurt Köy 

Karaman Merkez Paşabağı  Konya Akşehir K.Bulut Köy 

Karaman Ayrancı Berendi  Konya Akşehir Yaşerler Köy 

Karaman Ayrancı Pınarkaya  Konya Akşehir Söğütlü Köy 

Karaman Ayrancı Küçükkoraş  Konya Akşehir Gedil Köy 

Karaman Ayrancı Üçharman  Konya Akşehir Yeşilköy Köy 

Karaman Başyayla Üzümlü  Konya Akşehir Ortaca Köy 

Karaman Ermenek Merkez  Konya Akşehir Üçhöyük Köy 

Karaman Ermenek Gökçekent  Konya Akşehir Çamlı Köy 

Karaman Ermenek Balkusan  Konya Akşehir Bozloğan Köy 

Karaman Ermenek Işıklı  Konya Beyşehir Sevindik Kasaba 

Karaman Ermenek Güneyyurt  Konya Beyşehir Emen Kasaba 

Karaman Ermenek Aşağıçağlar  Konya Beyşehir Sadıkhacı Kasaba 

Karaman Ermenek Tepebaşı  Konya Beyşehir Gökçimen Kasaba 

Karaman Ermenek Sarıvadi  Konya Beyşehir Akburun Köy 

Karaman Sarıveliler Civler  Konya Beyşehir Gölkaşı Köy 

Karaman Sarıveliler Civandere  Konya Beyşehir Eğlikler Köy 

Karaman Sarıveliler Koçaşlı  Konya Beyşehir Çiftlikköy Köy 

    Konya Beyşehir İsabey Köy 

    Konya Beyşehir Afşar Köy 

    Konya Beyşehir Fasıllar Köy 

    Konya Bozkır Sarioğlan Kasaba 

    Konya Çeltik Gökpinar Kasaba 

    Konya Çeltik Küçükhasan Kasaba 

    Konya Çeltik Doğanyurt Köy 

    Konya Çeltik Torunoğlu Köy 

    Konya Çeltik Kaşören Köy 

    Konya Çeltik Adakasim Köy 

    Konya Çeltik İshakkuşağı Köy 

    Konya Çeltik Büyükhasan Köy 
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Ek 1-Tablo 17 KOP İdaresi Tarafından AT Önerilen Birimler (3/5) 

Konya İli AT Önerilebilecek Yerleşim Yerleri 

İl İlçe Yerleşim Yeri İl İlçe Yerleşim Yeri 

Konya Cihanbeyli Bulduk Kasaba Konya Güneysınır Aydoğmuş Kasaba 

Konya Cihanbeyli Günyüzü Kasaba Konya Güneysınır Avcitepe Köy 

Konya Cihanbeyli Gölyazi Kasaba Konya Hüyük Kıreli Kasaba 

Konya Cihanbeyli İnsuyu Kasaba Konya Hüyük Mutlu Kasaba 

Konya Cihanbeyli Karabağ Kasaba Konya Hüyük Tokca Köy 

Konya Cihanbeyli Taşpınar Kasaba Konya Hüyük Çukurkent Köy 

Konya Cihanbeyli Yapalı Kasaba Konya Hüyük Budak Köy 

Konya Cihanbeyli Ağabeyli Köy Konya Hüyük Görünmez Köy 

Konya Cihanbeyli Kırkışla Köy Konya Hüyük Yenice Köy 

Konya Cihanbeyli Siğırcık Köy Konya Ilgın Beykonak Kasaba 

Konya Cihanbeyli Uzuncayayla Köy Konya Ilgın Gökçeyurt Kasaba 

Konya Cihanbeyli Hodoğlu Köy Konya Ilgın Balkı Kasaba 

Konya Cihanbeyli Sağlık Köy Konya Ilgın Misafirli Köy 

Konya Cihanbeyli Damlakuyu Köy Konya Ilgın Tekeler Köy 

Konya Cihanbeyli Kayi Köy Konya Ilgın Dereköy Köy 

Konya Cihanbeyli Yeniköy Köy Konya Ilgın Çobankaya Köy 

Konya Cihanbeyli Böğrüdelik Köy Konya Ilgın Boğazkent Köy 

Konya Cihanbeyli Çölyaylasi Köy Konya Ilgın Kapaklı Köy 

Konya Cihanbeyli K.Beşkavak Köy Konya Ilgın Mecidiye Köy 

Konya Cihanbeyli Korkmazlar Köy Konya Ilgın Sebiller Köy 

Konya Cihanbeyli Beyliova Köy Konya Ilgın Harmanyazı Köy 

Konya Cihanbeyli Yünlükuyu Köy Konya Ilgın Köstere Köy 

Konya Cihanbeyli Tüfekçipınarı Köy Konya Ilgın Ormanözü Köy 

Konya Cihanbeyli Zaferiye Köy Konya Ilgın Eldeş Köy 

Konya Çumra Arıkören Kasaba Konya Ilgın Bulcuk Köy 

Konya Çumra Sürgüç Köy Konya Ilgın Sadıkköy Köy 

Konya Doğanhisar Başköy Kasaba Konya Ilgın Ağalar Köy 

Konya Doğanhisar Kocaş Kasaba Konya Ilgın Olukpinar Köy 

Konya Doğanhisar Yazlıca Köy Konya Ilgın Kaleköy Köy 

Konya Doğanhisar Uncular Köy Konya Ilgın İhsaniye Köy 

Konya Ereğli Zengen Kasaba Konya Ilgın Karasevinç Köy 

Konya Ereğli Burhaniye Köy Konya Ilgın Karaköy Köy 

Konya Ereğli Alhan Köy Konya Ilgın Mahmuthisar Köy 

Konya Ereğli Saritopalli Köy Konya Ilgın Geçitköy Köy 

Konya Ereğli Servili Köy Konya Ilgın Gedikören Köy 

Konya Ereğli Türkmen Köy Konya Ilgın Çatak Köy 

Konya Ereğli Akhöyük Köy Konya Ilgın Barakmuslu Köy 

Konya Ereğli Göktöme Köy Konya Ilgın Köylütolu Köy 

Konya Ereğli Sarica Köy Konya Ilgın Düğer Köy 

Konya Ereğli Hacımemiş Köy Konya Kadınhanı Osmancık Kasaba 

Konya Ereğli Kuzukuyu Köy Konya Kadınhanı Sarıkaya Köy 
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Ek 1-Tablo 18 KOP İdaresi Tarafından AT Önerilen Birimler (4/5) 

Konya İli AT Önerilebilecek Yerleşim Yerleri 

İl İlçe Yerleşim Yeri İl İlçe Yerleşim Yeri 

Konya Kadınhanı Örnekköy Köy Konya Kulu Fevziye Köy 

Konya Kadınhanı Saçıkara Köy Konya Kulu Kırkkuyu Köy 

Konya Kadınhanı Pusat Köy Konya Kulu Bozan Köy 

Konya Kadınhanı Çavdar Köy Konya Meram Çarıklar Kasaba 

Konya Kadınhanı Demiroluk Köy Konya Meram Kaşınhanı Kasaba 

Konya Kadınhanı Karahisarlı Köy Konya Meram Karaağaç Köy 

Konya Kadınhanı Yaylakaya Köy Konya Meram Kayıhöyük Köy 

Konya Kadınhanı Tosunoğlu Köy Konya Meram Sarıkız Köy 

Konya Kadınhanı Bakırpınar Köy Konya Meram Bayat Köy 

Konya Kadınhanı Çubuk Köy Konya Meram Boyalı Köy 

Konya Kadınhanı Söğütözü Köy Konya Meram Boruktolu Köy 

Konya Kadınhanı Pirali Köy Konya Meram Yanibahçe Köy 

Konya Kadınhanı Yaylıca Köy Konya Meram Çomaklı Köy 

Konya Kadınhanı Çeşmedik Köy Konya Meram Alakova Köy 

Konya Kadınhanı Şahören Köy Konya Sarayönü Gözlü Kasaba 

Konya Karapınar Kayalı Kasaba Konya Sarayönü Boyalı Köy 

Konya Karapınar Kesmez Köy Konya Sarayönü Karabıyık Köy 

Konya Karatay Yağmapınar Köy Konya Sarayönü Karatepe Köy 

Konya Karatay Erler Köy Konya Sarayönü Özkent Köy 

Konya Karatay Ortakonak Köy Konya Seydişehir Çavuş Kasaba 

Konya Karatay Sakyatan Köy Konya Seydişehir Bostandere Kasaba 

Konya Kulu Celep Kasaba Konya Seydişehir K.Bulak Köy 

Konya Kulu Karacadağ Kasaba Konya Seydişehir Kavakköy Köy 

Konya Kulu Kozanlı Kasaba Konya Seydişehir Muradiye Köy 

Konya Kulu Tavşançan Kasaba Konya Seydişehir Irmaklı Köy 

Konya Kulu Tuzyaka Kasaba Konya Seydişehir Kumluca Köy 

Konya Kulu Zincirlikuyu Kasaba Konya Seydişehir İncesu Köy 

Konya Kulu Yazıcayırı Köy Konya Tuzlukçu Pazarkaya Köy 

Konya Kulu Çöpler Köy Konya Tuzlukçu Çöğürlü Köy 

Konya Kulu Ağrıbaşı Köy Konya Tuzlukçu Kundullu Köy 

Konya Kulu Boğazören Köy Konya Tuzlukçu Konar Köy 

Konya Kulu Burunağıl Köy Konya Tuzlukçu Dursunlu Köy 

Konya Kulu Şerefli Köy Konya Tuzlukçu Köklüce Köy 

Konya Kulu Yeşilyurt Köy Konya Tuzlukçu Erdoğdu Köy 

Konya Kulu Güzelyayla Köy Konya Tuzlukçu Gürsu Köy 

Konya Kulu Acıkuyu Köy Konya Tuzlukçu Subatan Köy 

Konya Kulu Beşkardeşler Köy Konya Yalıhüyük Arasöğüt Köy 
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Ek 1-Tablo 19 KOP İdaresi Tarafından AT Önerilen Birimler (5/5) 

Konya ve Niğde İli AT Önerilebilecek Yerleşim Yerleri 

İl İlçe Yerleşim Yeri İl İlçe Yerleşim Yeri 

Konya Yunak Saray Kasaba Niğde Bor Bahçeli  Kasaba 

Konya Yunak Sülüklü Kasaba Niğde Bor Kemerhisar Kasaba 

Konya Yunak Pribeyli Kasaba Niğde Bor Badak Köy 

Konya Yunak Kuyubaşı Köy Niğde Bor Gökbez Köy 

Konya Yunak Yığar Köy Niğde Bor Emen Köy 

Konya Yunak Eğrikuyu Köy Niğde Bor Seslikaya Köy 

Konya Yunak Yavaşlı Köy Niğde Bor Mereket Köy 

Konya Yunak Kıllar Köy Niğde Bor Kavuklu Köy 

Konya Yunak Sertler Köy Niğde Bor Karamahmutlu Köy 

Konya Yunak Saray Kasaba Niğde Bor Kaynarca Köy 

Konya Yunak Sülüklü Kasaba Niğde Çamardı Bademdere Kasaba 

Konya Yunak Pribeyli Kasaba Niğde Çamardı Burç Kasaba 

Konya Yunak Kuyubaşı Köy Niğde Çamardı Bekcili Köy 

Konya Yunak Yığar Köy Niğde Çamardı Çardakcık Köy 

Konya Yunak Eğrikuyu Köy Niğde Çamardı Çukurbağ Köy 

Konya Yunak Yavaşlı Köy Niğde Çamardı Demirkazık Köy 

Konya Yunak Hacıfakılı Köy Niğde Çamardı Mahmutlu Köy 

Konya Yunak İmamoğlu Köy Niğde Çamardı Pınarbaşı Köy 

Konya Yunak Odabaşı Köy Niğde Çiftlik Mahmutlu Köy 

Konya Yunak Karayayla Köy Niğde Merkez Salıca Kasaba 

Konya Yunak Altınöz Köy Niğde Merkez Gümüşler Kasaba 

Konya Yunak Özyayla Köy Niğde Merkez Aktaş Kasaba 

Konya Yunak Sevinç Köy Niğde Merkez Çayırlı Kasaba 

Konya Yunak Çayırbaşı Köy Niğde Merkez Dindarlı Kasaba 

Konya Yunak Beşikli Köy Niğde Merkez Hacıbeyli Kasaba 

Konya Yunak Sinanlı Köy Niğde Merkez Orhanlı Kasaba 

Konya Yunak Ortakışla Köy Niğde Merkez Kumluca Köy 

Konya Yunak Hatırlı Köy Niğde Merkez Hamamlı Köy 

Konya Yunak Hacıömeroğlu Köy Niğde Merkez Yeşilyurt Köy 

    Niğde Merkez Himmetli Köy 

    Niğde Ulukışla Altay Köy 

    Niğde Ulukışla Kolsuz Köy 

    Niğde Ulukışla Hüsniye Köy 

    Niğde Ulukışla Eminlik Köy 

    Niğde Ulukışla Başmakcı Köy 

       Niğde Ulukışla Ovacık Köy 

       Niğde Ulukışla Karacaören Köy 

       Niğde Ulukışla Güney Köy 

       Niğde Ulukışla Tepeköy Köy 

       Niğde Ulukışla Porsuk Köy 
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Ek 1-Tablo 20 KOP Bölgesi’nde Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT’si Bitirilmiş Sahalar (1/2) 

TRGM ve DSİ Çalışmalarında Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT’si Bitirilmiş Projeler 

Bulunduğu\Kapsadığı 

TRGM Proje Adı 
AT 

Durumu 

DSİ Proje 

Adı 

KOS 

Durumu İl İlçe 
Yerleşim 

Yeri 

Aksaray Merkez Yeşilova 
Aksaray Merkez Yeşilova 

AT Projesi 
Bitirilmiş 

Uluırmak 

Projesi 

İşletmede 

Olan 

Aksaray Merkez Yeşilova 
Aksaray Merkez Yeşilova 

2. Kısım AT Projesi 
Bitirilmiş 

Uluırmak 

Projesi 

İşletmede 

Olan 

Karaman Merkez Salur 
Karaman Merkez Salur AT 

Projesi 
Bitirilmiş 

Gödet 

Sulaması 

Planlanması 

Tamamlanan 

Karaman Merkez Hamidiye 
2005-2009 Yıllarında 

Yapılmış 
Bitirilmiş 

Gödet 

Sulaması 

İşletmede 

Olan 

Karaman Merkez Sudurağı 
Karaman Sudurağı 

Katılımcı Projesi 
Bitirilmiş 

İbrala 

Sulaması 

Planlanması 

Tamamlanan 

Karaman Merkez Kisecik 
Karaman Merkez Kisecik 

AT Projesi 
Bitirilmiş 

Karadağ 

Sulalaması 

Planlanması 

Tamamlanan 

Karaman Merkez 
Burunoba Karaman Merkez 

Burunoba Çoğlu AT 

Projesi 

Bitirilmiş 
Karadağ 

Sulalaması 

Planlanması 

Tamamlanan Çoğlu 

Karaman Merkez 

Kılbasan 

1986 Yılında Köy 

Hizmetleri Eliyle Yapılmış 
Bitirilmiş 

Karadağ 

Sulalaması 

Planlanması 

Tamamlanan 

Beydili 

Osmaniye 

Dinek 

Bölükyazı 
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Ek 1-Tablo 21 KOP Bölgesi’nde Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT’si Bitirilmiş Sahalar (2/2) 

TRGM ve DSİ Çalışmalarında Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT’si Bitirilmiş Projeler 

Bulunduğu\Kapsadığı 
TRGM 

Proje Adı 

AT 

Durumu 
DSİ Proje Adı 

KOS 

Durumu İl İlçe 
Yerleşim 

Yeri 

Konya Karapınar Karakışla 

Konya 

Karapınar 

İlçesi 

Karakışla 

Köyü 

Katılımcı AT 

Projesi (Arip) 

Bitirilmiş 
Karadağ 

Sulalaması 

Planlanması 

Tamamlanan 

Konya Seydişehir Kesecik 

Konya 

Seydişehir 

İlçesi 

Kesecik 

Kasabası AT 

ve TİGH 

Projesi 

Bitirilmiş 

Seydişehir 

Suğla. Cazibeli 

Sulama 

İnşa Halinde 

Konya Çumra 

İnli 

Konya 

Çumra İlçesi 

İnli ve 

Dinlendik 

Köyleri AT 

ve TİGH 

Projesi 

Bitirilmiş 
Apa Hotamış 

Sulaması 

Yatırım 

Programında 

Olan 
Dinlendik 

Konya Çumra Küçükköy - Bitirilmiş 
Konya- Çumra 

KOS 8 

İşletmede 

Olan 

Konya Çumra Alemdar - Bitirilmiş 
Konya- Çumra 

KOS 4 

İşletmede 

Olan 

Konya Çumra Fethiye - Bitirilmiş 
Konya- Çumra 

KOS 4 

İşletmede 

Olan 

Konya Çumra Çumra - Bitirilmiş 
Konya- Çumra 

KOS 4 

İşletmede 

Olan 
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Ek 1-Tablo 22 KOP Bölgesi’nde Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT’si Devam Eden Sahalar (1/2) 

TRGM ve DSİ Çalışmalarında Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT’si Devam Eden Projeler 

Bulunduğu\Kapsadığı 
TRGM 

Proje Adı 

AT 

Durumu 

DSİ Proje 

Adı 
KOS Durumu 

İl İlçe 
Yerleşim 

Yeri 

Karaman Merkez 

Boyalıtepe 

Karaman 

Merkez 

Yazılı Köyü 

AT ve TİGH 

Projesi 

Devam 

Ediyor 

Karadağ 

Sulaması 

Planlanması 

Tamamlanan 

Mesudiye 

Karalgazi 

Mecidiye 

Kaşoba 
Karadağ 

Sulaması 

Yatırım 

Programında 

Olan 
Süleymanhacı 

Konya Seydişehir Gevrekli 

Konya 

Seydişehir 

İlçesi 

Gevrekli 

Kasabası AT 

ve TİGH 

Projesi 

Bitirilmiş 

Seydişehir 

Gevrekli 

Pompaj 

Sulaması 

Planlanması 

Tamamlanan 

Konya Karatay Göçü - 
Devam 

Ediyor 

Konya- 

Çumra 

KOS 

Planlanması 

Tamamlanan 

Konya Çumra 

Gökhöyük 
Konya Okçu 

Gökhüyük 

AT ve TİGH 

Projesi 

Devam 

Ediyor 

1. Esas 

Sulaması  
İşletmede Olan 

Okçu (KOS 1+2) 

Konya Seydişehir 

Gülyüzü Konya 

Seydişehir 

Gökhüyük 

Köyü AT ve 

TİGH Projesi 

Devam 

Ediyor 

Seydişehir 

Suğla 

Cazibeli 

Sulama 

İnşa Halinde 

Olan 
Susuz 

Gökhüyük 

Konya Karatay 

Çengilti Konya 

Karatay 

Karakaya 

Köyü AT ve 

TİGH Projesi 

Devam 

Ediyor 

Konya- 

Çumra 

Projesi 

Planlanması 

Tamamlanan 

Acıdort 

Karakaya 

Zincirli 

Konya Beyşehir 

Y.Esence 

Konya 

Beyşehir 1. 

Kısım AT ve 

TİGH Projesi 

Devam 

Ediyor 

Seydişehir 

Gevrekli 

Cazibe 

Sulama 

İşletmede Olan 

Bayafşar Seydişehir 

Pompaj 

Sulaması 
Planlanması 

Tamamlanan 

A.Esence 

Çiçekler Seydişehir 

Gevrekli 

Pompaj 

Sulaması 

Karahisar 

Bekdemir 
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Ek 1-Tablo 23 KOP Bölgesi’nde Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT’si Devam Eden Sahalar (2/2) 

TRGM ve DSİ Çalışmalarında Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT’si Devam Eden Projeler  

Bulunduğu\Kapsadığı 
TRGM Proje 

Adı 

AT 

Durumu 

DSİ Proje 

Adı 
KOS Durumu 

İl İlçe 
Yerleşim 

Yeri 

Konya Ereğli 

Acıkuyu 

Konya Ereğli 

İvriz 1. Kısım 

AT ve TİGH 

Projesi 

Devam 

Ediyor 

Ereğli 

Projesi 
İşletmede Olan 

Y.Göndelen 

A.Göndelen 

Aziziye 

Bulgurluk 

Kuskuncuk 

Beyköy 

Bahçeli 

Konya Ereğli 

Acıpınar 
Konya Ereğli 

İvriz 1. Kısım 

AT ve TİGH 

Projesi 

Devam 

Ediyor 

Ereğli 

Projesi 
İşletmede Olan 

Özgürler 

Çiller 

Kamışlıkuyu 

Konya Karatay 

Ovakavağı 
Konya 

Karatay 

Ovakavağı 

AT ve TİGH 

Projesi 

Devam 

Ediyor 

Konya-

Çumra 

KOS 5 

Yatırım 

Programında 

Olan 

Yarma 

Konya-

Çumra 

KOS 

Planlanması 

Tamamlanan 

Konya Çumra 

Karkın Konya Çumra 

Güvercinlik 

AT ve TİGH 

Projesi 

Devam 

Ediyor 

Konya- 

Çumra 

KOS 5 

Yatırım 

Programında 

Olan 

Güvercinlik 

Konya- 

Çumra 

KOS 6 

İşletmede Olan 

Konya Karatay İsmil 

Konya 

Karatay İsmil 

Kasabası AT 

ve TİGH 

Projesi 

Devam 

Ediyor 

Hotamış 

Pompaj 

Sulaması 

Yatırım 

Programında 

Olan 

Konya 
İçeri 

Çumra 

Alibeyhöyüğü 
Konya 

İçeriçumra 

Kasabası AT 

ve TİGH 

Projesi 

Devam 

Ediyor 

Kişikyayla 

Sulaması 

Yatırım 

Programında 

Olan 

İçeri Çumra 

1. Esas 

Sulaması İşletmede Olan 

(KOS 1+2) 

Niğde Merkez Hacıabdullah 

Niğde Misli 

Ovası 2. 

Kısım AT ve 

TİGH Projesi 

Devam 

Ediyor 

Murtaza 

Projesi 
İşletmede Olan 
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Ek 1-Tablo 24 KOP Bölgesi’nde Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT İhale Yapılan Sahalar 

TRGM ve DSİ Çalışmalarında Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT İhalesi Yapılan Projeler 

Bulunduğu\Kapsadığı 
TRGM Proje 

Adı 

AT 

Durumu 

DSİ Proje 

Adı 

KOS 

Durumu İl İlçe 
Yerleşim 

Yeri 

Karaman Merkez 

Demiryurt Karaman II. 

Kısım AT ve 

TİGH Projesi 

İhale Edildi 
Karadağ 

Sulaması 

Planlanması 

Tamamlanan 
Eminler 

İslihisar 

Karaman Merkez 
Selerek Karaman IV. 

Kısım AT ve 

TİGH Projesi 

İhale Edildi 
İbrala 

Sulaması 

Planlanması 

Tamamlanan Alaçatı 

Karaman Merkez Çakırbağ 

Karaman II 

Kısım AT ve 

TİGH Projesi 

İhale Edildi 
Gödet 

Sulaması 

İşletmede 

Olan 

  

Ek 1-Tablo 25 KOP Bölge’sinde Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT İhalesi Yapılacak Projeler (1/2) 

TRGM ve DSİ Çalışmalarında Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT İhalesi Yapılacak Projeler 

Bulunduğu\Kapsadığı 
TRGM 

Proje Adı 

AT 

Durumu 

DSİ Proje 

Adı 

KOS 

Durumu İl İlçe 
Yerleşim 

Yeri 

Aksaray 

Merkez 

Yeşiltepe 
Aksaray 

Merkez 

Sultanhanı 

AT ve 

TİGH 

Projesi 

İhale 

Edilecek 

Uluırmak 

Projesi 

İşletmede 

Olan 

Aksaray Yenikent 
İhale 

Edilecek 

Uluırmak 

Projesi 

İşletmede 

Olan 

Karaman Ayrancı 

Ayrancı 

Karaman 

Ayrancı 

İlçesinin 8 

Köyünde 

İhale 

Edilecek 

Ayrancı 

Projesi 

İşletmede 

Olan 

Ambar 

Bögecik 

Dokuzyol 

Hüyükburun 

Kale 

Karaağaç 

Sarayköy 

Konya Kadınhanı 

Kolukısa 

- 
İhale 

Edilecek 
Ilgın Projesi 

İşletmede 

Olan 
Mahmudiye 

Atlantı 

Konya Ereğli 

Tatlıkuyu 

- 
İhale 

Edilecek 

Ereğli 

Projesi 

İşletmede 

Olan 
Pınarözü 

Sazgeçit 

Konya Çumra 

Yenisu   

İhale 

Edilecek 

Simi 

Alkaran 

Sulaması 
İşletmede 

Olan 
Beylerce - 

1. Esas 

Sulaması 

(KOS 1+2) 
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Ek 1-Tablo 266 KOP Bölge’sinde Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT İhalesi Yapılacak Projeler (2/2) 

TRGM ve DSİ Çalışmalarında Eşgüdüm İhtiyacı Olan AT İhalesi Yapılacak Projeler 

Bulunduğu\Kapsadığı TRGM 

Proje Adı 

AT 

Durumu 

DSİ Proje 

Adı 

KOS 

Durumu İl İlçe Yerleşim Yeri 

Konya Kadınhanı 

Hacımehmetler 

- 
İhale 

Edilecek 

Beşgözler 

Projesi 

Planlanması 

Tamamlanan 

Kolukısa 

Kökez 

Karahüyüklü 

Konya Karatay Karaömerler - 
İhale 

Edilecek 

Konya- 

Çumra KOS 

13 

Planlanması 

Tamamlanan 

Konya Çumra 
Türkmencamili 

- 
İhale 

Edilecek 

Konya-

Çumra 

İnşa Halinde 

Olan Üçhöyük 

Konya Çumra 

Dineksaray 

- 
İhale 

Edilecek 

Apa- 

Hotamış 

Sulaması 

Yatırım 

Programında 

Olan 

Doğanlı 

Balçikhisar 

Konya Çumra 

Dinek 

- 
İhale 

Edilecek 

Apa- 

Hotamış 

Sulaması 

Yatırım 

Programında 

Olan 

Avtul 

Kuzucu 

Yörükcami 

Ortaoba 

Hotamış 

Pompaj 

Sulaması 

Türkmenkarahöyük 

B.Haşlama 

K.Haşlama 

Hasanoba 

Kayacık 

Adakale 

Uzunkuyu 

Hotamış 

İslik 

Ek 1-Tablo 27 Konya Kapalı Havzası Alt Havzalar YAS Potansiyeli 

Havza 

Kodları Havza Adı Alan ( ha) 

YAS Su 

Potansiyelleri 

(milyon m
3
) 

100.000 ha 

Alanda Su 

Miktarı 

(milyon m
3
) 

Zenginlik 

Sıralaması 

16\1 Beyşehir Kaşaklı 733.216 112 15 9 

16\2 Konya Çumra 881.615 477 54 3 

16\3 Karaman Ayrancı 620.094 228 37 4 

16\4 Ereğli Bor 605.882 442 73 2 

16\5 Sultanhanı Obruk Karapınar 1.056.286 405 38 6 

16\6 Altınekin 160.092 74 46 5 

16\7 Cihanbeyli Yenice Kulu 430.531 70 16 7 

16\8 Şereflikoçhisar 144.236 24 17 8 

16\9 Misli 169.225 154 91 1 

16 Konya Kapalı Havzası  4.801.177 1.986 41   
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EK 2: Şekiller 

 

Ek 2 Şekil 1 KOP Bölgesi’nde AT Çalışmalarında TRGM ile DSİ Bölge Müdürlükleri’nin 

Sulama Proje Sahalarında Eşgüdüm İhtiyacı Olan Birimler 
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Ek 2 Şekil 2 KOP Bölgesi’nde TRGM’ce Yürütülen AT Sahalarında Eşgüdüm İhtiyacı 

Gerektirmeyen Birimler 
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Ek 2 Şekil 3 Konya Kapalı Havzasındaki Alt Havzaların Su Rezervleri ve AT Durumu 

 


